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Minister Goebbels o sytuacii wojennej
„Jesteśmy w stadium budowy nowej brom ofensywne*"

Benin, 21 sierpnia. Min ster Rzeszy dr 
Goebbels ogłasza w  czasopiśmie tygodnio- 
wem Das Reich" artykuł pod nagłów
kiem „Realizm wojny", w którym za. n uje 
stanowisko wobec gorliwych zabiegów  
aljantów w  kierunku takiego przedstawię 
nia ogólnej sytuacji, które pod żadnym 
wzglądem nie odpowiada rzeczywistoś-.j. 
W  zw iązku 2 tein m in ister stwierdza, że 
dowództwo niem ieckie ooserwuje fakty 
realistycznie i trzeźwo w ich prawdziwej 
postaci, przyczem równocześnie opanowu
je te fa *ty  hm tylko rozumowa ale także 
siła "ryobraźni. 7 tego też powodu zawsze 
dotyenozais umiało je u jarzm ić i tak też 
bedzie w  przyszłości.

„Niema takiej trudności, pisze minister, 
którejby się nie dało rozwiązać. My nie u- 
prawiamy jakiejś strateg ji1 wojennej 1 
nierealnych sferach. Dowództwo niemiec
kie ~na nietylko możliwości, jakiemi dys
ponuje w obecnej chwili, ale także te wa
runki jakiemi będzie rozporządzało w bliż 
szej i dalszej przyszłości. Gdybyim y mc 
gli otwarcie wypowiedzieć się na temat 
tych wszystkich danych, jakie mamy w  
przygotowaniu i w rezen ie, wć Wczas 
przypuszczalnie nawet jtesymist i ra łby  się 
przekonać, iż nie ma słuszności. Jednak in
teres sra j u zabrania m ówić o przyszłości, 
co w ięcej -nawet o stonnych cz;. unikach 
teraźniejszości. Jeżeli dowództwo niem iec

kie m ilczy, to zawsze miało joważny po
wód do zachowania milczenia. N igd y  je 
dnak takiego powodu nie można było szu
kać w wewnętrznej niepewności".'

W  dals :ym tuku s ie g o  artyku łi m in i
ster podkreśla, że Niemcy pracują nte- 
przeiwanu dniem i nocą nad tern, aby nie 
odczuc braku sprzętu wojwnn igo. „Nieprzy. 
Jac I — pisze dalej m inister — może przy
nosić nibszczęj^ie 5 zatoję na. nasi b mia
sta. ale i to si^ skończy. Jesteśmy w st 1- 
djum pudowy nąwej broni ofensywnej 
przeciwko walce powieWner wroga. Dzień 
i noc pracow ite ręce czi one są przy tern. 
W praw dzie  w ystaw iły  one nas na ciężka 
próbę c ierp liy  ości, ale p rzy jd z ie  dzień, 
k iedy się to opłaci".

Katedra mediolańska ciężko 
uszkodzona.

Rzym. 21 sierpnia. W skutek ataku lo tn i
czego z dnia 12 sierpnia uszkodzoną' zosta- 
łn absyda katedry w  Mediolanie, a w ata
ku nocnym 14 sierpnia zniszczeniu uległa 
łakże fasada katedry. Bomby wyrwały  
dwoje drzwi prowadzących do w nęfza, 
wyłamując wielką dziurę we whlkich wro
tach bronzowych. Bom by zapalające, wpa
dając do absydy, w zn ieciły  pożar w  o łta
rzu g łów nym  oraz w  w ielk ich  stallach. 
2aowu ugodziły  bomby w  pałac arcyb i
skupi i w  pałac królewski. K opu la  słynnej 

ca ły  św iat opery „S ca la " przebita zo
stała przez bomby buizące, k tóre zniszczy- 

równocześnie k ilk a  p ięter lóż. Dzieła 
^ruszczenia dokonały bom by zapalające.

iaponja broni się przeciw 
atakom nękającym.

fi ki 1, *2l sierpnia. Japońska akcjo oh ’on 
1 a będzie w dalszym ciągu w pogotowiu,
1 a wypadek, gdyby ^przeciwnik zamierzał 
kontynuować w większvch rozntk/ach 
•■roje ataki nękające na obszary południu 
We okupowane p--.ez kanonię, — ośw iad
c z a ją  tutejsze koła w ojskowe. Doivche.?as" 
Uad Cek bes i  Borneo ukazało się każdoia- 

zaledw ie po k ilka  maszyn, które ra j-  
brawdopodobniej w ysta rtow a ły  z baz pół- 
Docno-ąu6tralijsk:"ti. odbyw ając drogę 
braw ie 2000 \m.; Takli otak na Balik Pa- 
bsp w dniu 17 sierpnia dokonały pri z trzy 
J*teromozorr re bęmbowc -iljanckie na- 
‘i cł.mias* idpar*o. Jedna maszyna została 
Celnie tra fion a  i  zniJrję-la, pozostaw iając 
b-ngą smugo dyma. Podobn ie jak  w  po- 
brzeanicti atakach także i  tym  razem  w y 
rządzone szkody b y ły  n iesłychanie małe. 
*8 sierpnia bom bowce alianckie ul azały się 
bad Ma Kassarem. Odpędziła ich japońska 
a rty ler ja  przecilotnioza.

Wzmocnienie brytyjskiej obrony 
przeciwlotniczej.

Sztokholm , 2* sierpnia. W ed ług urzędo
wych w iadom ości z Londcnu, zot lała w tm o- 
r j i «  b ry ty jsko  obrona przeciw lotniczo. 
**zdł|iź ca ten a n jie le  i g o  w ybrzeża po
ił 1 " vegc i. południowo-wschódniego. 
Wmontowano na stanow :ska ci* kie di_ia- 
* I rzeci w lotn icze celem wzmocnienia lek. 
y ‘c'- b a tc iji oh—m y przeciw lotn iczej. 
( “hiDCuieina te dokonane z o s ta ły '— tym  
.elu, aby skuteczniej przeciw siaw ić się 
'*wy,pi m etodom  atakn n iem ieckiej broni 

1 rzeciw totniczej.

^atysżyka wypadków w USA.
Gens 21 sierpnia. Statystyka pieszczę 

> 1  j ych wypadków we fabrykach Gtanów  
{•tnoczdnych, któ a codopler- zos tła o- 

J1,* a ° na, w yk ' mje. i  w  utnieb 19 lifc- 
* eh zmniejszył] się o 30"/* wypadki1 ro- 

nochodowr n tomlasi podwy?“zyły rię o 
j -1 - 'wypadki śmierci we tabi^kach. W Dku- 
jk ji biesKi zęśiiwych w ypadków  poniosło 
sin1- ! 0 pracowników, 1750 zaś ódnio-
ly  z czego w 70 wypadkach by-
t- ? kalectwa na cale życic. S tatystyka 
1 u.11? za w o ra  braków, powstałych wsku- 

cborób zawodowych.

Argentyna nće chce komunistów.
Madryt, 21 sierpnia. Donoezą z Buenos 

Aires, że najwyższy sąd związkowy w A r .  
gentj-nic zatwierdził zarządzanie, na mocy 
którego nis wolno się osiedlać komunistom 
w kraju, Pew ien  Hiszpan, 45-letni, m iał za
m iar osiedlić sie w A rgen tyn ie, odm ów :o- 
no mu jednak na to zezwolenia. W n iósł 
w .ęc zażalenie do sądu zw iązkowego, k tóry

jednak zatw ierdził odmowę z tern uzasad
nieniem. że wnioskodawca czynny brał u- 
daiaJ pracy kom unistycznej w H iszpa
nii. R ozstrzygn ięcie sądu zw iązkow ego 
wskazuje zarazem' na fakt, że komunizm 
posiada ideo logję  desirukti wna. Rząd zaś 
m a obowiązek czuwania nad tem, aby be-z- 
pieczeństwo państwra nie było narażone na 
szwank.

Tokio, 21 sierpnia. \ edług londyńSiiiwgo 
korespondenta dziennika „Sven»ka Dag- 
I ladet* publikuje „Zufes" artykuł, omawia
jący ohecne stosunki japońskie. A rtyk u ł 
ten wykazuje, jak  ziacznie cilr<icjwa jCrt 
a . .ujo, aniZeliby się naogół wydawało. 

„Z u les " pis,ze, że teren kontrolow any przez 
Japomję w A z ji W schodniej uraz na za- 
ehouiiim  Oceanie Soukojnym  jest tak du
ży, że tw orzy  011 podwaliny powstającego 
iniper.jum św .atowego, Obs^diy te posia
dają mniej więcej wielkość jaką wyka
zuje część świata najbogatsi w surowce i 
1 "gactwa na oralne. Istnieje tu naprzy- 
kład olbrzymie bogactwo w  ropie, potrze
bnej dla prowadzenia wojny zmotoryzowa
nej. N ie  należy również sądzić, że w ys iłk i 
japońskie zahamuj, się wskutek brabn in 
nych surowców. N ie  braknie rów nież Ja-

ponj s ił roboczych. No We Impcrjum ja- 
pońskls zamieszkałe jest n.zez około 300 
irMjonów ludzi, w prrćważnaj części pr^ei 
chłopów przyzwyczajonych do ciężkiej 
pracy. Japończycy, -sanii ti/orza czwartą 
cześć tej_ o lb rzym iej liczby ludino-ści i r.ie 
potrzebują się oglądać na inDe narody, je 
żeli chudzi o staw ienie żułmeiza. N ie brak 
Tnnonji także ludzi ani do celów  cyw ilu vch  
ani też wojskowych. D alej m ówi artyku ł 
w piśm ie „Żul,es‘V ;W iadom o jest, że Japoń
czycy w pore zajęli się odbudową w kra
jach zdobytych. Posiada li oni zupełnie go 
towe plany organizacyjne, do których w y 
konania przy stąpili bezpośrednio, po woj- 
skowTem zdobyciu tyc i  obszarów. Zródla 
r o m , ko-nalnie i fab ryk i oracują w  pełnej 
zgodzie z planam i japoń.ikiem i, zestawio- 
nemi poprzednio.

80 mi^onow wyjaśnień prywatnych 
wydał Czerwony Krzyż w  Genewie.
Genewa. 21 Sierpnia. Prócz koresponden

cji Czerwon- jo Krzyża, doty*’.ą<:ej Jeńców 
wojennych i cywilny ;h osób in^ei now - 
nycb, unaoczniającej się, w cyfrze okrągło  
52 miljonów pism nadesłanych i wysia
nych, 80 miijonów wyjaśnień » r ) , „ u i ,c h  
u  atifiło dotąd centralne biuro Infor a- 
cyjne dla jańców wojennych przy I lędzy- 
narodowym W yd tiale Czerwonego Krzyża 
w Jo mewie. GLodzi w danym wypadku o 
form u larze in fo i m aryjne, ’ gr,".niczające się 
do 25-ciu słów  T e  f 01 m ularze in form acyj
ne — zwane także in foi m acjam i cyw ilue- 
m i — um ożliw ia ją  korespondencję z 60-ma 
krajam i za pośreduietwem M iędzynarodo
w ego W ydzia łu  Czerwonego K rzyża , po
m im o przerwania kom unikacji pocztowej

Wnkute1'  w o :ny. Centralne biuro iiiiórm p- 
cy jn e dla ieńcow ,vojeji;iiycb v  Genewie 
dostarcza do rąk adresatów w-szelkie co na 
w ym ienionych form ularzach wypisane 
wiadomości. Codziennie nadchodzi ich k il
ka w orków  pocztowych. Pomięazy t?mu pi- 

lami znajdują się wiadc >'ości z Czung- 
kingu Nf.w-\Jeliingtonu, Tokio Santiago 
de hili Chicago, Kai sztatu, Londy nu i 
Berlina Jedna jedyna z pośród ostatnich 
przesyłek, kcórt, nadeszła ze Stanów  Z jed
noczonych, zawurai? ,ip. sC.lbC wiaiłbmości, 
pochodzących od osób prywatnych w Sta 
nach Zjednoczonych, a pn7 oznacz om te p i
sma by ły  dla adresatów, przebywająch w 
Nimczech, we W łoszech i w krajach E uro
py  południowo -w sc h o d niej.

Ciqgłe wołania o drugi front.
Sztokholm, 21 sierpnia. O r in arm jl so

wieckiej „Krasnaja Zwiezda" pisze: „Pra
sa anglo-ameryl ańska roztrząsa obecnie 
ponownie szczegółowo formę anglo-amery- 
kańskiej pomocy uojnnnej dla Związku  
Sowietów. Punkt widzenia Sowietów w  tej 
sprawie Jest jednak już oddawna znany. Z  
eh strony ponawmi podkreślono, ie Mo
skwa pod pojęciem „drugiego frontu" rozu

mie taką akcję k tónby  odciągi ła conaj- 
mriel 50-fiC dywizyj z frontr: sowiecko-nie
mieckiego Takiego frontu jednak aragną 
Anglicy, a także -  Hn.-Amerykanie unika j, 
poni-w z starają się utrzyma swoje straty 
yj ludziach możliwie na niskiej **r nicy. 
P rzec ież  pTasa angielsku dopiero nieds wno 
otw arcie przyznała, że 40-miljonoy-y naród 
angielsk i ze swą zniżką urodzin nie może

Gratulacje Fuhrera z okazji 
węgierskiego święta naroiowego.

Główna kwatera Fuhrera, «21 sierpnia.
P iihror przesiał na ręce regent; królesty a 
W ęg ie r  z okazji w ęgiersk iego św ięta naro
dowego depeszę gratu laeyjną, utrzym aną w  
serdecznych słowach.

*
Z  ok az ji w ęg iersk iego  św ięta n a rod ow ego  w y 

stał cesarz japoński na ręce adm ira ła  M ik o ła ja  
H o r th y 'eg o  depeszę gra tu lacy jną .

sobie poprostu pozw olić na „w ykrw aw ien ie  
się w masowych bitwach". Z tegn powodu 
czynnik i te pragną wm ów ić Sow ietom , i i  
w ojnę można rozstrzygnąć p rzy  pomocy 
bombardowań ? Powietrze B y ł to nie ostat 
n i powód, ule którego orzeriTn-yajdizorn 1 też 
ataki przeciwko ludności n iem ieckiej. Rząd 
sowiecki jednak wie, że teorja  o „zw yc ię ; 
stw ie przez potęgę pow ietrzne, nie da się 
utrzym ać i z tego powodu z tem większym  
naciskiem domaga się rzeczyw istego dru
g iego  frontu".

Japończyk dla poszkodowanych 
przez bomby w Rzymie.

Rzym 21 sierpnia. Am basado- japoński 
przy K  w iry nule Hidaka wręczi 1 guberna
torow i Rzym u kwoię 50 0C0 lirów ua rzecz 
poszkodowanych przez bom by w  tem m ie
ście.

W jboiy w Austr&ji.
Genewa, 21 siei pnia Ogólne wybory w 

A u str iji, odbywające się w  sobotę, aa n a j
w ażn iejsze w h istorji tego kraju, tak o- 
św iadczyl według b ry ty jsk ie j służby in
form acyjn e j austra lijsk i premier Gurun 
w swej m ow ie wyborC/.ej. P rzyw ódca  F "n  
ted P a r ty  A . W . Fadden, w pew n :j ode
zw ie przedwyborczej w y ra z i' się, ze w y 
borcy m ają dokonać najwa n iejszeg > roz
strzygnięcia, w  jak iegoko lw iek  obli< zu 
znajdow ała się k iedy  A ustra lia .

Samobćjstwo jako demonstracja 
poHtyczna.

Buenos Aires, 21 sierpnia. Du tfraiuaiycz- 
nenf incydentu n 'o w  k »r  jr i,.ii meksy
kańskim w chwili, gdy komisja regulami
nowa odrzuciła wi.iosek w sprawie zatwier
dzenia manuału posła 'le izc iro  na now”  9-. 
kres ustawodawczy. W  odpowiedzi la to, 
jak  już pokrótce doniesiono^ Meixelrc do- 
oy, rewoIWera i zas zelił s-ę >rwd tiyJu- 
ną, wypełnioną publicznością. Di mitra. 
c/ł  Meizerro oznacza protest przeciwko po
stępowaniu mi (sykańt1 k j  partii rewołu- 
ry.mej, której niezależni Kandydaci zarzu
cili „ufryzowanie" odbytych niedawno wy
borów na swoją korzyść. Spory polityczne 
w  Meksyku wskutek stanowiska p a rt ji r  • 
w o lu c j jn e j p rzyb ra ły  w  ostatnim  czasie 
coraz ostrzejsze form y. Iłiezs łeżn i kandy- 
da i zagrozili, iż posuną się aż do ostatecz 
yości, celem w ykorzystan ia swych praw. 7 
tego powodu tragiczny krok posła M eixei- 
ro będzie miał echo polityczne, któreg o na
stępstwa nie dadzą się jeszcze prz°wid,zięć.

Zbliienie między 
Paragwajem a Boliwją.

Bńrnos Aires, 21 sierpnia. Donoszą l  A - 
suiK-ion, że prezydenci Paragwaiu i Boll- 
wjf spolhają się w czasie najbliżczym w  
Chaco Krążą pogłoski, jakoby obuj szefo
wie państw mieli zamiar pertraktować o 
wymianę towaróv gospodarczych pomię
dzy obu temi krajan i poprzeć st-nfi Cha
co. Równocześnie przedmiotem obrad bu
dzie budowa urocięjju naftowego bie-jną- 

icngo przez Chaco do rzeki Pa iagu ay . a 
ma lącegii um ożliw ić odtransportowanie bo 
liw ijsk ie j nńfty.- 

N a  temat ostatnich tych zagadnień to
czy ły  się. już pertraktacje przed czterema 
la ty  pom iędzy państwową spółką naft iw ą  
w  B o liw ji a rządem pa” dgwajskim , nie do
prow adziły  one jednak do żadnego prak ty
cznego 'wyniłiu.

Eksplozja w olbrzymiej fabryce 
amerykaiśkiej.

Genewa. 21 tierpnia. B rr tyjska służba in
formacyjna z Kearny w  Stanie New  Ter- 
sev w  Stenach Zjednoezon.yeh1 donosi, że 
w czraie eksplozji, która wydarzyła się w  
czwŁ.teti zniszczony zostr conajinnirj je 
den gmach „Cungoieum Airic" dn J z 
n ■ iększych na św'ec’6 1 a bryk lino1! um, 
Pl-żseych * zczególów także dotyczących 
liczby zabitych dotąd jeszcze braK.
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Bolszewicy stracili wczoraj prawie 500 czołgów
«■ "'Ti *1 sierpnia. 1A  ucina komenda 

n^mieokioli sił zbrojny: h donosi z głów* 
n?J kwatery Fiihrera w  dniu ZO elerpnia: 

Na froncie rzeki Mlus rózg »raały znowu 
gw ah jw nc walki.

Fod Isjum nasze woj -a odparł) w za. 
ciętych zmaganiach c^tkie ataki bolszew1- 
kói , o wł, ty w  in w / m  kontrataku dw 
sourijckie bata 1 Jony i zm oczyły Je.

W  rej ml i bt (owym na połudn. z chad 
od Bicłgorodu bitwa trwa z niezmniejazo- 
ńi gwałtownością.

Na pozostałych odcinkach from u na »  
w jska, wspierane skui cznle pi .er lotni
ctwo, udaremniły wszy: kie sowiecki: pr.v 
by pnełam arla I zadały nieprzyjacielu..! 
wysokie straty.

'V  dniu wczorajszym bf>lezewicy tracili 
486 czołgów i 81 samolotów.

Na wo ,acl. półwyspu Rybackiego • ryb
ki e niemieckie sa n oiy b o je -  wtopiły 
jeden nieprzyjacielski statek strażniczy.

_ i.Jia formacja nicmLoklch samcitrtóto 
bo: owych zaatakowała w  nocy na 19 sier
pnia ponownie port w  Bizerc!j i trafiła  
bombami wszelkich kalibrów 11 wielkich

jf >s H morskich. Usa ... n  -no przytom 
dętko i transportowców o łącznej pojem
ności 33 tysiąc brŁ, Jeden statek ha dla- 
w y o poli .in st. 5.000 brŁ zatonął nat/ch- 
.nla i

Niemieccy myśliwcy zestrzelili w  dniu 
wczorajszym w  przoblsgu gwałtownych 
w alk  iM n itr >r d  nad rejonem po.. ,o 
wo-włoskim 28 . < >Mmr bryty1 sic4'- I
północno-amerykańokiołt, w  er m 15 czte- 
romotorowyc bombowców.

Ponad upowaneml obszarami uu , Ni
nie., i kc | obron ą samolotów myśliw
skich I artylerjl przeciwłotntczoj zniszczo
no w  ciągu dnia 19 sipronią 12 samolotów 
nleprzyjat >klch. W  ciągu minionej nocy 
meprzyjec-el stracił pod cza e lotów nęka
jących nad zachodnim i północnym obsza
rem Rzeszy po bezskutecznem zrzuceniu 
bomb Je.si. Iszy samolotó./, Przy dowo
zie zar etrzGiia na S"cytlję I późniojszem 
pi rewo ni: z powrotem v._icz sych tam 
forma yj om-naczył ię szczególnie jd - 
..mordowaną akcją utyte do transport: (s- 
mostki ma.-y narkl wojennej pod dowódz
twem komandora poi ucznika Freiherr von 
LI benetsin.

B. prezydent państwa Faldondr broni się.
Vino, 21 sierrpj-ir. S n e n l  B& idom ii, k tó 

ry  od czerwca 1938 do reku 1942 był pre
zydentem  państwa urugwnjskirąo, zw raca 
się w liście r t  partym  ptnzeciwki w fi.elk im  
zarzutom , sk ierow anym  p iic c iw k o  1 ezna- 
g  lune.i « we.! osobistej op in ji.

W  liście tym mów., in pr. f i r i t y  joga 
tw * rdzą, jakoby on nrzbonac I ei< na I oJzt 
państwa oraz jakoby Wy ■łatki państwowe

ryrTskał dla osobistych swych korzyści, 
fąda  on eprawlsdllwoicl oraz wym aga od 
swych prmolwnlków, ab ; doki i nie nre- 
cyzowoli swe zarzuty. Douiero wówczas bę
dzie m ijfł bronić się. W  liście ywyrr o- 
bwartym pi wolujp  się Baldom ir na me- 
kture artykuły, zawarte w  pewnem pil aie, 
lekarżaiącim raro o to, że zamieszany był 

V pewne niedokładności władz celnych.

Anglja trapi się konkurencją U. S, h,
Sztokholm, 21 sienoma. W : dług duniesień 

iPÓInocno-amerykańisJrioh agem yj praso
wych, rząd Stanów ZJeiinicz, . plonuje 
na najb'iżsay cz** wielką międzyamery. 
k .sist:? konferencję, celem przei /skuto*- i. 
nla r ‘.nadniH i gospodarczych. W  angiel
skich k dach grcipodoL-czych wiadomość ta 
wywołała najżywsze obawy, ponieważ przy
puszczają tam, te S ta «y  Zjednoczono po 
wstęnaych “ racach, drkonanych w  ostat 
nich latach -  w związku z czem podkreśla 
się tu p 'zedewszystkiem działalność Nelso
na Rockefellera młodszego w Ameryce 
Południowej — uczynią wjzelkle wysitl;!, 
celem nastawienia gospodarki I handlu ca
łego kantyr.entu wyłąmnle tylke po myśli

■ ntaresów północr .amerykańskich. W
Londynie w iedzą bandom dokładni*-, jak  e 
p lany posiadają  y  mi k ie koncerny i  m ono
po low e spółk i S tanów  Zjednoczonych w 
Ameryce Połudn iow ej oraz że n ie dopnie - 
czą one jakiejkolwiek konkurencji a n i  e l
skiej. W  ton »yosó t Am g^a utrai iłaby  
sw o ją  r®tritnią pozycję handlową, nuzełe- 
wsz; jtk iam  w  A rgentyn ie i  B ra zy lii. W  
kulać1! londyńskich iuż tarcz oW arcm  
przyznają że całą  A m erykę  Po łudn iow ą 
m ożna ju ż uważa ze straconą pod wzglę
dem handlowym  z w y ją tk iem  pewnych ar- 
toku łów  specjalnych ponieważ g o s i idar- 
Ła  mgloliska na w ie le  la t  naprzod nie bę
dzie \v * taniu nawet y  prizybliżeaia kouku- 
irewać ze Stanain Zjednocz on cmi.

Przygutowania do wyborów prezydenta U S. A.
Zurych, 21 sierpnia. Jak podał do y iado 

m ości przewodniczący kom is ji w yborczej 
senatu, iwtor Tlrsodor Z. F ,anc , Grssn, 
mir sta stwa wojny i marynarki zat sier
dziły projekt, dotyczący in tliwionM  
czło.ikom sił zbrojr.ych ŚM nów Z. dniczo- 
r .ch  udziału w  wyborach prezydenta w  
najbliższym roku zapon .ca kartek wybor
czych, ki"óre bęrtą przepytam pocztą. K a r t
k i te. jak  to zresztą r ra H ^ Ip ije  się w  z a 
m orsk iej anj?l o-a ni eryk ań.ikiej poczcie pn. 
low cj, zoistana zd jęte przy nomooj mikro
film ów  i przew iezione srm o1 vtem do m ie>  
sca przeznaczenia, gd zie  zo~tuną pow ięk
szone. W  VJaszyr.gtoitie obliczają, te ogól
na IIuść ocób, która moie skorzystać z tę
gich pocztowych kart wyborczych, wynie
sie około 3 miliony żołnierzy, marynarzy  
i członków  w ojskow ej s iu żoy pomocn czej. 
JaK w iadom o, ju ż w  czasie ostatnich w y

borów do kongri óu ame ryikpósk.m s.łom  
zbrojnym  umożliwiono )ddain ie t*> drogą 
sw^eh globów. Wprawdzie późmiej okazał? 
się, że saledwo 2 procent uiprawionyoh o- 
sob skorzystało : przyałrgująoe fo im pra
wa głosu. Włp śnie ta ckoŁoznośó by’a ar- 
gurnanj[em, Ltorj Instytut Galluipa po do- 
kładn«m Zbadaniu uznał jak o po ważne 
zagrożenie szans ponownego wyboru łtoo- 
eeveMa. Mianowicie Gullup wy»zedł z za
łożenia, ze młodsza generacja w  wiijkiazo- 
śoi awykła głosować za demalrrataimi,, t gc- 
nw acja tr właśnie dzisiaj po Ihądw ?k- 
szej części służy w arm i. W ybci j  do kon- 
g okazały Jodnak, te wśród onhjl, •  
w  r czoguipoici wśród żołn ta zy  i ronto
wych passuje ni-— hę do w ybór v, epowo- 
dowana brakiem zaintere w  nia wypad
kami politycznoml. W  *n sposób łłoosi r, It 
utroclł rlelkl kont) ig n t  potónojonalny 
głosów-

sani:; sounecRie hi naiuiięksisj hirniie 
mmomei na wscnodzie.

Rerlin, T  sierpnia, if-a tem at sytuacji 
na weol.i dnim  iron e ie  dow iaduje się agen
c ji. ,rTalcpr< ss“  z  poin form ow anej strony: 

„Bolszswky irciąż JeszęZe z rejonów P<>- 
zafrontowych * z wnętrza Związku Sowiei: 
kiego mobilizLją nowe dywizje, b rjgady  
psiK .rae I pułki artylarji oraz rzuć .Ją Je 
w  najw  iększą bitwę tege roczny, stojącą 
pod inaKiem mechoniczir i taktyki. Bitwa 
ta “  miarę pnotiąt ania się w "  asta rjz 
bardziej dc rozmiarów największej bitwy 
matorjałowej w  obecnej wojnie. Czwartek 
był punkt~m k ilmlnacy >nym nietylko so
wieckich wysiłków, ale takżs niepowodzeń, 
ponhwat w  t r iu  tym r zfcito luh ur e- 
szkodliwiono 310 czołLających twierdz. 
Dokładna j.rzeliczen ie zesirzelonych czoł
g ó w  w ykazało, że w e czwartek ooróez za- 
rąppr-towjin-j ch ilośc i zniszczono jeszcze 
dalszych 106 u jo łgow  sowieckich. WobB te- 
gc '¥ dniu 19 sierpnia bolszewicy utracili 
ogółem *ó6 czmguw. T.- , rtykę polegającą na 
uik zeniu naprzód czołgami i inną bronią 
mechanlcrnf ju  gwałtownym huragano
wym og . u artylerji stusuję teiszes rlcy 
zr iói n iq na froncie Mlus i koło Isjum. 

D zięk i s ile  cgniow t.i n iem ieckich czołgów  
oraz potędze p rzebojow ej now ego niem iec
k iego  oręża obronnego ? dołt m  jednak po
now nie unicastwić zam iary  bolbzeu ikóy i 
odrzucić w szystk ie  ataki. W  re jon ie  B ieł- 
gurodu w alka fcrwa 5 niczin-nicjszoi.ą 
gw ałtow nością . Dywizja n łem U k le  by,y 
Jmauone stoczyć tu ciężkie wa"!(i, ponie
waż właśnie w  tym ibjO^ie dowódzvwo s >- 
wieckle pragnie uzyskać sukces bez wzglę
du na ofiaey. Z tego powodu straty bolske- 
wlk^w  w  matorjale i w  ludziacn są na tym 
obcinku rontu szcł-uólnie wyscF'1"  N a j- 
w iękoza bi<t sto m atarja łow a wszystkich cza
sów  tocz" sic w ciąż z całą s iłą  L końca nej 
jeszcze n ie widać. M im o to ju ż dzisiaj o- 

hrożn ie ocen iając m ożna pow iedzieć. .. 
bolszew Lcy od początku ofenzywy^ letn ie j 
aż Jo uhi r.li obecr.ej stracili ląc. nie conaj- 
m n > 1 12.500 czołga *  i przeszło 5000 dział. 
Jeżeli iii weżmi ? pod uwi ję, że w  czasie 
eowlecklej ofensywy w  lutym i w  ni u 
przeciwko nłemleckin pozycjom w  łuku 
Orła, boSszewicy utracili 1061 'i j ip ć w , 485 
dział, 10.59* jeńcói 1 około 150.000 lole- 
gły ,h, wówczas, opit ra jąc  się na tych ;y- 
frach  m ożna p izy ją ć , żc obecne a-l] “ko
sztow a ły  S ow iety  conaj m niej 1.250.000 lu 
dzi z pi zymaleanym do tego m i.terja ' m. 
Douac należy, że ubytek w  żołn ierzach i 
w ysoka technicznie rozw in iętym  sprzęcie 
d i  się w yraźn ie  zauważyć lop lero  w  naj- 
b .ŻRKych tjgo c in ach . D zięk i oslrożuej, a le  
Ti w i ocaeśnie n iesłychanie zaciętej n iem ie
ck ie j s tra teg ii obronnej, otru ty rdemiecl e* 
zarów no w  zakrosi^ cziotgów, dz ał i samo- 
lc tów, jaK rćwmież żo łn ierzy  są stosunkowo 
n skie. Najlepszym  iow i dem p raw dziw : 
śei danych nieniicckicł] j ts t  fakt, że ca ły  
fron t z  w y ją ł kiem k ilku  nieznacznych 
zm ian w  re jon ie  O rła  i  B ie łgorodu  pozo
stał wszędzie ten sam.

Sprawozdanie sytuacyjne 
z wschodnfr£^> frontu.

B tr lin ^  21 siem nia. A gen c ja  „Te_lepress“ 
dowiaduje się z pow iadom ionego “ ród ła  na
stępujących szczegółów  o walkach na 
w scbu im m  froncie :

„Podccrs  gd y  nad rzdką M is trw a ją  da. 
le j nacięte “ n ik i‘ obronii s iły  nientta:kie 
s fś ją ie  nad ir tt lh gw ym  Pońccm  -iŁyskał;, 
w  ralc z k ilkakrotną p rzew a r-  -olszew  I- 
Hów pc’ ny eukcea obronny, a taku jących  
hulszewik 5w rozb ito  w  zasadzie ju? przeij 
g łów nem i lin jam i bójow em i niemiieekienii 
i  zadano im  krw aw e straty. D robne •^ła
m ania zdoiano oęzyścić «r natychm iast 
podjętem  przeciwuderzenin. przvczcm  w  
rakach niem ieckich pozosi dła w iększa ilość 
jeńców  Pew na sowiecka brygada janeer 
na została w yo ita  dó ostatn iego czołgu. — 
W  r(.Jon*e a ih ^ o r u u  ilw n ieck ie  s iły  jian- 
ćerne zd » ia ły  z ycięskt kontynuować atak 
r " ” ooM  ty Już poprzedniego dnia i wet'rzeć 
się na DCrZafrontowb połączenia *ormacyJ 
gw a rd jl sow ieck iej. Tu zaznacza de znowu 
okrążen ie grup s ił bolszew ickich. O zacię
tości to Ik  w  tym  re jon ie  św iadczy fakt, 
ze jedna form a, ja  niem iecka zaraporiow a- 
ła  w c iągu  dwóch ostatn ie! dni o zniszcze
niu 2J0 czo łgów  sęw ieckich. Na południi 
I pótaoc od lir.,'1 k o le iow ej prowadząi _J 
z Ł.m*awia y  kFerunku M oskw y przystą
p ili bo lszew icy co rew n ie  de ataku zn=cz- 
neml ąWoipi p iechot* i czołgów , w sp iera
nych silnym  ogniem huraganow ym  i licz- 
nem i sam olotam i bojnwem i. P o  prz^„ścio- 
wyeh, zm iennym  walkach, w  godEiuach 
w ieczornych ca ły  n iem iecki sy.item obron
n y  zna jdow ał się ponownie s ilp ie  u ręku 
g r fn a d je ró w  niem ieckich, Z około 100 czo ł
g ó w  zniszczono w  tych walkach n iem niej 
jak  79. liów iiie ż  koło liii.il ko le jow ej :e 
Sm oleńska do W tazm y  bolszew icy  ponow i
li swpje ataki, które Jedoak odparto w  ca
łości. B a w n ifż  za łam ały  się gw ałtow ne 
W ̂ pądy sow ieckie na południe ud jez io ra  
Ilm en  i nad jez icrem  Ładoga . .Tedna z nie
m ieckich ć y w iz y j p iechot; raportu je, że 
przed je j  g łów nem i lim am i bo iow em i zału 
m ało się 25 ataków  bolszewń-kich wśród 
najcięższych strat atakujących.

Prace żniwne w Serbji są w pełnym tuku. — 
Na skutek tego odłożono początek roku szkolne
go w szkołach ludowych z 15-go sierpnia na 1 
września

*
W  dżishjszyrń dniu 29 roęznicy śmierci l ’a- 

piaią Piusa X odb-waią ie pad globem jego w 
podziemiach watykańskich zwykłe uroczystości 
żałobne.

rrytyjsKa misja wejskowa 
w V'asryngfortie.

Sztokholm, 21 sierpnia. B ry ty jska  mir, ;a 
w ojskow e pad wzewodnicitwem g jiie ra b  
m ajora  Lethbridge  przybyła, ak djtnósi 
Beuter. do W asz1 jg ton u . Zadaniem  je j  jest 
n iw 'ązan .e ścisłe.1 współpracy mię lay 
W ie lk ą  B rytan  ją  _ i Sta, am i Z icdnojzone- 
m i w  w alce przeciwko Japonji.

Doniosły wynalazok.
Spro: Ekr N tn; surowica z luchfj krwi.
Berlin, 21 sierpnia. Pod r^iówklom 

„Sproszkowani* surowica z suc" J ki.vl“ 
amiesTcza „Nachtausgahe" rtykuł pi ora 

starszego lokarza pol. wegr dra Langa, da*
nosząc, o ni^zmiimia don>słym | isiępie 
w medycynie. A u to r poda je  w  artyku le  
szczegóły, odnośnie do wyt^BTOai aa tego 
preparatu, posiada;i_ącf go szczególna oo- 
aiesłość ** medycynit woJ„nntJ. D r Lan g  
ua wstęipde opisu je trud rości, jkJce napoty
ka słof iwanie płynnej kiwi ■’ transfuzji, 
I tak krew ut.zyi-j1' się'w dobrym stania 
tylko pr<!ez kflłcs tygodni, a pokatem przy 
transfuzjach J st niezmiernie wrażliwa na 
wstrząsulanla, Pozatem niynn- krew roz
kłada się ra cieple 1 każdy szpital połowy 
musi nlebtitannie odnawiać ?wfJ zapas 
krwi z powedu szybkiego ps cla sl-. P rz j - 
czyną tego są czerwone c ia łka  k i wi, k tó

rych  okres życia  jbst stosurkowo króts i. 
„W pad liśm y na my 41“  - pi&ae pp^^sor 
L  m g —  ,.cz\ flie  da łoby sic użyć do tu n * -  
f, :li surowicy krwi, a wlec , i.ząar..nego 
Żółtnwego -łyne W  lurow iey k rw i w a r
te  są bon lem wszystbl© elemnaty, o d iy  wda
jące organizm , mj ano w ic ie  c a lk " b ia łko
wate, ^ lik ier g rom  wy, drc bno ku k  :zk ' tłu- 
szęau, horm ony i  inne delika łne ąubbta, oje, 
regu lu jące łuckejanow an ,e organów . N a  
sze dośw iadczeń‘a  w jk a za ty , że su row ca  
Istutnie maże w yśw iadczyć (a same usługi, 
co p e ‘ ns. krew . Jeat t .ilei *yji, sls wgtna 
koi lyś i, pon1 iważ w  przeciwieństw: dc
clałik  krwi, ktk/e szybko o jurilerają, su- 
rtaCc: utrzymujo się przez ałe lata w  nie
zmienionym itanle. możną Ją wlec stosow 6 
bez obawy, pokostuje Jednak jeszeze rv*J- 
trudnlej-z w1 in e, iw ląaane z ti n « j r -  
trm. W p r-w d ® ^  flaszka zaw iera jąca  suro 
w icę k rw i zir-osi wszelk ie wstrząsy, przy- 
czem  skład je j  n ie u lega  zupiamie, ale by.a 
onk za ciężka, W obac tego pod ję liśm y p ró 
bę t dciągutęcia w ody z  surew .cy i w ysu
szenia je j. cio oznacza oszczędność na cię- 
żarre, dochcdzącc do 9' 10, U zyskany pro- 
sizek.. m im o swej lrjckośd, za w 'a ra  wszyst
k ie sklaunlki i  posiada '“ śeys.ki© w łaści
wości p łyn m j surow icy. Sjr®szkowan i  b j - 
row lr i, ktura znosi c^pfo, a  także nie 
mai znlo na mrozie, poęlgda, ^ak podkreśla 
p ro f l m % , jeszcze tum1 możlilwośc stoso- 
wąnła. Miau swicio je że li tan proszek roz 
puści się ty u ew ta lk ie j ilośc i t o 1'?, w ó u - 
oz* otrz7-muje się surow icę dwa lub czte

r y  raizy tak ^ęstą, jak  normalna k rew  P rzy  
pom ocy takiej surow icy można p rzer-ow ?- 
dzić proces wessania czynnik w chorobo
tw órczych  i substancyj chorobowych W  
szczególności przy zapaleniach preparat ten 
wykonuje cenne własności, jak o  czyn i k 
wyisysrjąwy i  oczy szeŁdjacy.

V/łoskl komunikat wojenny.
Rzym, 21 sierpnia.. W ioski komunikaf w o

jenny z  piątku dnia 20 sierpnia brzm.'.
jw  pórcić Bizerty bombowce niemieckie 

zaotak iwały egrupc yatrna nieprzyjaciel
skich ufeapętów. Trafiono 31 wielkich stat
ków- Jkrmacje cz terom o t o ro wy e h samolo
tów  nieprzyjacielskich pud silną ochroną 
zaairkowały wezorjj ikulicę Weziiwjn«za  
ma rcjunie iirowincyj Ayelłino, jakoteż Sa 
lem© i  Foggią. W obu tych miastach wy 
rzadiziły one poważne szk >dy. Niemieccy i 
włoscy myśliwcy w  wielokrWnych w al
kach powietrznych, jakoteż a jziemna obrr- 
na urzceiwlotntaza zt itrreliły łącznie 44 
eamoloty u ieprzyjac ielski e. Nasi myśliwi,y 
amunili do w alki formacje dwumotoro
w ych samolotów nieprzyjaciel skich riod. 
czas prób ataków .r a  komunikacji okrę
towej na morzu Tyrreńsildem, przyczem 
stracili 4 samioloty do morza. Jedein dalszy 
Samolot zniszczyła artyle-rja orzeciwlotni- 
caa podczas ataku na C r o tona

Akcja włoskiej marynarki woj. 
koło Sycyiji.

"łzym, a t sierpnia. N a  temat akc ji w ł i-  
skiei m ai ynark i w ojennej p rzy  nhronie Sv- 
c y ljf  donosi agencja  S te f ani: „Królawsko- 
vł~,k  murynarka iruj > n a  dokonała pp- 
ifewn ip równic wyjątkowych, jak  i poważ
nych wyczynów ze zwykłą skromnością. 
'  ejsze okręty wojrnne, promy, mąłs stat

ki handlów i uzbrojone żagl wce motortr- 
wi dokonały i .  wodach w  cieśninie Mes- 
synskiej potę~.iej piagy i p ewiozły ol
brzymie Kcści wojsit, ^ujazdów, broni I 

|materjałów w  pflj i tamtą stronę, Przez ca
łe 40 dni lotnictwo aljanckie nie awało ani 
n .w ilt  pokoju dDatająjy  n Jednostkom 
floty. O kręty  ora " ich za łog i w  dzień i  w  
nocy,-Ha morzu i  w  porcie b y ły  narażone 
na ataki. W  szczególny sposób zasłużyły 
sobie na uznaniu p rom y przewozowe, ści- 
gaczc i  łodzie podwodne. Łoozie poowocue 
m okiąsle akcji nu Sycyiji zatop.ły Jeden 
kiążownlk, 4 kontrtorpedowce i wa pa
rowce handlów  o łącznym tonażu 23.000 
bn „  zaś storpedowały je. bp wielki statek) 
jeden kontrtyrpedowiec i jeden parowiec 
handli o pojem ności. 15.000 brt. O św iet
nym  duchu bojow ym  ja k i tow arzyszy ł ło- 
dzium podwodnym  u \ alkach na na jn ie
bezpieczniejszych wodacn św 'ad czy  taKt. ż* 
5 jednostek n ie oc wrueiłe do swych baz. 
Śrf.gacze w iezliczonych  nocnych przedsię
wzięciach abezp iecztły  żeg!ug_ morska i a- 
tak iw ały  nieustannie a ljan tów , przyczem  
za top iłv  m, in. jeden  kontrtośpedow icc ł 
jeden  9000-tonowy prrow iec . P o r ty  S y c y iji 
s iln ie  spustoszone jes.zuze przed w łaściwą 
akc ja  lądowania, zm usiły jednostk i i  za łog i 
do o fe row an ia  z otw artych  v-ybtKZf»y, co 
poważn e utrudniało ich działalność. Po 
dobnie jak  w  L ib j i  i  w  Tunisie, statki han
dlowe. konw ojow ano prznz jjd n o s tk i ma
ryn a rk i w o jem  ej, spełn iały iez rozgłosu  
swój obowiązek, p i owadzi c do ostatnięj 
chw ili swą cenne działalność bez względu 
na w szystk ie  ataki, szkody i  aw arje . W koń- 
cu kom unikat s+wiard sa, że jeszcze n ie po- 
ri i *  podanie do1; iadnyc i C yfr odnośnie 
do akc ji raaryi ia r* i w łosk ie j. W  każdyin 
razie  p o  ich opublikowaniu u jaw n i się o l
b rzym ie  znaczenie, ja k ie  posiadał udział- 
m arynark i w  operacjach w  re jon ie  S ycy iji.

Amerykanie bombardują >łatek 
szpitalny.

T  Ł'Io, 21 s erpu a. „T o k io  Ai_ahi Sziai* 
bun" z niewym ieniontd Bazy na południo
w ym  P a cy fik u  daneaj o dalszym, eprzsct- 
n y n  z m.ędyym n # *  - i  prawsm rkelo 
łut. ictwi Stanów ZIr ■'noczi -ych przeęl t- 
ko japonnkirmu -tatkowi szpitalnemu. We* 
dług teg< doniesienia 14 ierputa popołud
niu i. m iowie amerykań lei typu „Cal*  
eolltated“ zaatako' H statek “zpitalny 
,B i j m  Aires M aru‘‘. M aszyna anurykań- 

eka- która w edług doniesien ia nie bytŁ 
zaopatrzona w  oznaki przynależności pań 
sbwowaj, Z T r u c i la  cztery  bom by, a n o n a d ta  
ostrze liw a ła  st,atil,r japoński z k arabiiiuf" 
ir  aszynon ych W idoczność w  oeas e atak11 
b y l ■ z jip e łr ic  dobra, a statek aapitalny 
m j śl układów  m iędzynaroduwych był zao
patrzony w  w y ia źn e  znaki.

Wyczyn rumuńskiego okrętu woj* 
zniszczył sow. V  \± podwodną-
Buk m Ł  21 sierpnia. Dzieauniki domoz”^

o-za,tonięciu w dniach ostatnich p tw hej JjJJ 
w ieck iej łoozi pa dwoone o pojem ności e®" 
ton. Zateplen i togo dokona! ewitn r®' 
muński k o r ‘ 1  prp ■ w ici na tttorau 
nem. J#,k dzienniki zgodmie stwierdzaj®* 
łódź podwodna usiłowała zaatakować ™ 
wien konwój, powracający do Rmmin i* _ 
pffWiiego po-ju  położomego w pobliżu 1*8*' 
tu. W\Tz,iioiła' ona boi^k a U*r.znift trzy 
pędy v  k erUiiku kontrtorpcdowJa „Mata" 
srałl", w ^chylfjąo się po tr/ecim 
nieco nad wodę ta krótką chwile. Wś® *' 
łek tego można było dokładnie stu 
typ ludzi iak i jej położenie. K iedj k ° ł l . 
torpedowiec w j rzucił nierwszą b '1̂ .  
wodną, wyrzucone zostały w p >wta1*r^  
części żelazne oraz masy oliwy.
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Kącik szachowy.
N r 34 (43).

(D r  K . ) Kraków , 21 sierpnia. 

PfęKna part ja  Nr. 96. 
rozegrana w bieżącym roku.

Białe Nansen Czarne: Lundin.
1  e3 *4  7— e5 11. H.11— di2t WiffiXtM
Z. SM - Sb8— <■« 12. SfilX<I4 ScGXJ4
8. 12— 14 .5X14 ' 13. c3Xd4 GIS— b4
4. Sgl- '3 Sg8- 16 14. K©1— 1? Gb IXd2
6. d2- i4 17— d;5 15. Ge2Xg4 +  17— 15
6. e4v d5 Sf6Xdi5 16. Gf4X<I2 15Xg4
7 !W5Xdó .17. W h l— el He4X^4 +
8 urelXf4 G cS -g4  18. G<*2— e3 H<l4Xb2 +
9. G i l - -^2 0— 0— 0 19. K f2— H Wh8— e.8

10. o2—c3 G45— &41 111.i tt1 pai<l aly,

Krńci&wka Nr. 97.
P o n iż e j  zam ieszczam y d iagram  k o ń ców k i z 

P a rtji, ja k ą  ro z e g ra ł H a h r  (B ayreu th ) p rzec iw  
B e in h ard low i (H am h u rg ) H ann, g ra ją c  b ia łym i, 
tausiał w końcu  poddać pa rtję , g d yz  je g o  k ró l 
znalazł się na n iehezp jecznej przekątn i

■ mi;#

£8. Sf2X<13 (na Ho2— e3 nastąpiłoby d3— d<2! Md).
 Sf6X-e4.  20. có— c6f Hb7Xc6. 30. Sd3Xe5, Hc6—d5.
>J. W e l—Sit Se4— d2+. 32. Se5— 18, Sg5Sf3. 33. 
W llX 13, \V18Xt3. 34. \V<i:lXd2, W*3—d3 +  . Poddały.

Odpowiedzi Kedakcj':
r  Barański W acław  —  K raków , B ronow ie. Ma

ić W ytp lańak lago 24, pragno* rozegrać korospcn- 
^“neyjtnie p a n jo  szachów.

Pogromca teściowej
Z d a r 2 ają się na po rzą dku  d z ienny m  p o g r o m c y  

dzik ich  zwierząt, a w ięc  lwów , tygrysów , b g k ó w  
1 ja d o w i ty ch  wężów, ale żuto p o g r o m c ó w  „h ien  
10 ludzk ie j  skó rze " ,  czy l i  t. rw. w p o to c z n y m  ję-  
zUi u —  t eśc iow ych, d obrze  zn an ych  i tkw iących  
J l fb o k o  w szp.ku nawet na na jn iższym  szczeblu  
Kultu, g  s t o ją c y m  w o d z o m '  i  s y n o m  szczepu Ba- 
,n“  , u ków, m o ż n a  po l iczyć ,  niestety, na palcach,  

dest t j  w ysoka i n ie ł ic zn cm i  c z ło n k a m i  chh i -  
-hCu się kasta  „ p rz y to m n ia k ó w " ,  czy l i  m ężczyzn ,  

W 2?  „ lew ą  s t ron ę  idy l l i  m ałżeńskie j" ' w  l iu j-  
1 'dziej  b ru ta lny  sposób... posk ram ia ją .  A le  p o 

n ieważ lyyęzyni)  te czę s to k ro ć  s to ją  w k o l i z j i  z 
P u i c g i a f j m ,  więc...

» •—  N ie c h  o s k a rżo n y  zre fe ru je  wszystko d o -  
kiadn<e, ja k  to  było k ry tyczn e go  dnia  —  zw ra-  

H t  te m i  słowy w sądzie g r o d z k im  sędzia do  
bohatera  chw il i ,  n ie ja k iego  Pa n k ra c e g o  F la k o 
nika.

Żad nego  k r e ly c z n r g o  dnia, proszę  w ysok ieoo  
t renunalu ,  bo  l o  było akurat  w  s o b o tę  P r z y 
w o d z ę  ja  z p ra cy  —  a tu  jeszcze n iem a  obiadu.

0 ja  m ó w ię  żon ie  dy likatn ie ,  żeby się  pośp ic - ;  
s 'u la ,  bo  ch o le rn ie  g łod ny  jczclcrii. W tedy  ona  

na ilepsze  S m ich y -c lu ch y  zaczęta uskuteczn iaćą
—  N o  taki ale co  lo  m a  w spó lnego  ze spra-  

J ł ?  —  przeryw a n iec ie rp l iw ie  sędzia. —  T u  c h o 
dzi o po b ic ie  teśc iow ej.

—  Zaraz, zaraz, pan ie  spruwiedl iwy, ty lk o  w o l 
nego. D o jd  z iem  i do tyściowej.. . -— Ot czem  to  
ni,k o i łe m ,  acha ! P o d d e n c rw o w u łe m  się o k ro p n ie  
*•••' lu c h  żon ę  w  p o ty l i c ę !  T o  przec ież  nasza ten- 
*9m na sprawa! A le  gdzie  ta m !  T y ś c io w a  w jecha -  
a aa m n ie  zaraz z g iembą, ja k  na d z ik iego  osła

dawaj p rz y k r o c h m a la ć  się. N ie  w ytrzym ała  —  
P l fruńskA  baba!  .4 ty  siaki, a ty  inki,  od  na j-  
Snrszych fa m i l ię  m i  w yczytała i  za p o g rze b a ć - ..

‘ ledg ja  po w ia d a m  grzeczn ie :

' . r ~  Odw al się, tyściowa, bo  m o g ię  f izyczn ie  
t ń ieważyć i za razem  m o ra ln ie  d o tk n ąć !  N ie  tw ó j  
Przegrany interes!

N a  to  ona  k ro p n ę ła  m n ie  przez  łeb p ag rzc -  
bdc zem ,

.4, idź  ty gadzino ,  w ząoek czesana  — »•«- 
u,i (  i t r ta c h  ją  w m óżd że k  c ie lęcy. P o te m  jeszcze  
rrjz sztuknąlem  w p ierwsze k rzyżow e,  a na ko-  

fe< Pop raw iłem  w cynoderkę ,  Pa t rzę  —  a m o ja  
V’ " i o w a . leży  m i u nóg,  ja k  Klawcrpatrn u s tóp  
ido... A c h  Mesa, co  nd k o n to  m iło ś c i  m ia ła  ży- 

V eńie, i led w o  zipie... Teść  z żoną  byl i  śunad-  
am,, że ona na m n ie  p ierwsza naleciała.

Sąd p o  ro zp o zn a n iu  sprawy, uznał k re w k ą  fe - 
c«d l»q  w inną  całe j  aw an tury  i  skazał ją  na dwa  
ni aresztu z zawieszeniem, dz ia ła jącego  zaś we 

j  1 ‘"'Ucj o b ro ń ie  p. F la k o n ik a  un iew innił  ku wręl-  
tej  rad ośc i  teścia, k t ó rą  p o  og łoszen iu  w y rok u  
iPontan iczn ie  w y k rzyk ną ł  p o  t r z y k r o ć :  „ N ie c h  
Ule p o g r o m c a ! "  Z a p o m n ia ł  n ieopaczny , że s!a- 
,c za to  w  a o m u  przed  o b l ic ze m  srog iego  sędzic-

So
w osobie.. . w łasnej żony.. . B i K.

Ppwierzchnia ziemi.
( i j j  Pow ierzchnia kuli ziem skie' wynosi okrągło 

,®*tJonór km. kw. czyli zm ieściłoby sic na niej 
4 iow w ielkości Europy.

. Niechlujni koczownicy.
Ziaj mu ją  się praw ie że w yłączn ie ho- 

rogatego, owiec, koni i w ielbłądów, 
oni w jurtach, które pokryw ają  korą brzo- 

Hą z' J w  zim ie w ojłok iem  z sierści wie-1 błąd z ie j.
*Uchv U n̂ rty  Płonie w iecznie ognisko, podsycana

w<>:iem’ Dbiór K irg izów  stanowią baranie
i  ciapki, które aź ro ją  się od różnego ro-

&twa- ^ rud i niechlujstwo, to charakte- 
cecha K irg iza , która rozw inęła się w zwią- 

>  'w<>d^yclem  koMowniczcm  po stepach ubogich

Kącik filatelistyczny.

O ryginalne now ości.
Reprodukowane w dzisiejszym  „G ońcu " znaczki 

przedstaw ia sic n iezw ykle oryginaln ie. Zwłaszcza 
nowy eg/ienipiarz Generalnego Gubernatorstwa, zapo
czątkow ujący większą serje, która ma -się ukazać w 
całości dopiero za kiłkau-aście dni, różni się ju ż na 
pierwszy rzut oka od wszystkich dotychczasowych 
wydań.

Zastosowano przy nim zarzucony w łaściw ie oddaw- 
na druk tłoczony (P ra^ed ru k"), ale ze względu na to, 
żo szfanea tłocząca posiadała niezbyt wydatne kom tu
ry , symbol herbowy w blatem polu wypadł stosun
kowo niewyraźnie. W tedy, gdy światło pada ukośnie 
na Znaczek w  ten sposób wydrukowany, reprodukcja 
fotogra ficzna  może uwydatnić szczegóły podobnego 
motywu, jeś li zaś znaczek ośw ietlony jest z przodu, 
reprodukcja nie odda wytłoczonego herbu.

N ow y znaczek dobroczynny o wartości nom inalnej 
24 plus 76 groszy można dotychczas nabywać tylko 
wraz z pocztówką pam iątkową (rocznica „N S D A P "  
w G-eneriilnem Gubernatorstwie) tak, że całość ostem
plowana kasownikiem okolicznościowym  kosztuje 
2 zł. Dopiero w tedy, gdy po jaw i się reszta seryj, ów 
czerwmny znaczek będzie można kupić nieostemplo- 
wany. Tematem znaczka jest obok godła, zajm ujące
go  jego  środkową część —  budynek krakowskich Su
kiennic.

K a tegorja  zn aczk «v , wydawanych z okazji wyśoi- 
gów  konnych w  Rzeszy N iem ieckiej, zwiększa się w 
szybkiem  terapie. Tyra razem upamiętniono rozgryw 
ko o „W  ielką nagrodę W iednia 1943" w  kwocie 
100 tys ięcy marek. Zawody hippiczne odbyły się w 
1’reudeąau, w pobliżu samego W iednia.

Serja  składa się z dwóch egzem plarzy o identycz
nym  rysunku. W artość z>r 6 plus 4 fen ig i, w ydru
kowana jest w kołorze - eiem no-fio letowym , podczas 
gd y  -o w iele droższa następna sztuka za 12 plus 88 
fen igów  ma ton a c ję , cierano-karmiaową na górnym  
i dolnym otoku, a blado-karmimową w  poJu centrail- 
nom W idzim y tam pięknego rumaka na tle panora
my W iednia.

W prost niezwykle przedstaw iają się nowe znaczki 
holenderskie. Jakiś fantastyczny tw ór w  postaci 
małego rumaka z ogonem syreny, a na drugim  znacz
ku dwa białe cyrkowe konie, stające na tylnych no
gach, stanowią całkiem  zadziw iający m otyw r fila te li- 
stjćzny. N ie posiadamy narazie bliższych in form acyj 
o rodzaju tej fcerji, ale można hyc niemal pewnym, 
ze wraz z kilku re-prodiukowancmi niedawno sztukami 
zapoczątkowuje ię w H olandji nową regularną emi-

ć I 6tu ie je> bowiem już nawet dalsza wartość za 
J2.5 c. niebieska, z portretem  M. Trom p‘a. Egzem 
plarze za 1 o m ają kolor czarny, a za 5 c eM on y.

U w agal uwąga! Tem i stówami wypada rozpocząć 
■niniejszy ustęp, ostrzegający fila te listów  przed bar 
dzo w ielk iem i szkodami, jak ie  m ogliby ponieść, uży
wając t. aw. naklejek „Postiirisch". Musimy się tu 
do pewnego stopnia uderzyć w  piersi, gdyż przed pa
ru \ la ty zaw iadom iliśm y o dokonaniu sensacyjnego 
wynalazku naklejek nieniszczących gumy. B y ły  one 
wówczas istotnie znakomite, n iestety jednak później

produkowano je  z jakiegoś gorszego surowca. Tak 
w ięo w o lbrzym iej większości wypadków nie stało się 
nie znaczkom naklejonym  w albumach przy pomocy 
nalepek „postfrisch ", w ielokrotn ie jednak zbieracze 
stw ierdzają  z przerażeniem, iż  w te n ' sposób „p o 
traktow ane" sztuki u leg iy  jakiemuś fatalnemu prze
tłuszczeniu. Masa k lejąca rozpuszcza się, jak  w iado
mo, w Benzynie, ale niestety nawet po ki I ku nas tom 1- 
nutowej kąpieli w  aptecznej benzyn ie ’ ślady prze
tłuszczenia, przy po m imające zupełnie prześwietdenie, 
ustępują tylko w m inim alnej mierze. Ostatecznie 
w ięc, id jotyezna moda zbierania znaczków bez na
k le jk i doprowadziła do czegoś o w iele gorszego-, bo 
zamiast nieznacznego naruszenia kleju  nastąpiło udó- 
stwo razy zepsucie całego okazu, czasami w postaci 
ciemnej plamy nawet od strony obrazka. Zwracam y 
się przeto z pytaniem  do ebem lków-filatelistów . czy 
jest sposób na usunięcie plam powstałych przez z ły  
gatunek naklejek „postfr isch " i prosimy o w iado
mość, czy znaleziono ju ż  jakieś „lekarstw o", któreby 
oca liło  w iele cennych sztuk i popraw iło humor zroz- 
paczoynm słuszuie zbieraczom? * — Ja__

150 lat cmentarza na Powązkach.
Ze stylowego Ogrodu miejsce dla zmarłych.

/arszafra, Cl sierpnia W  bieżącym roku 
nija 15P lat od G w arek  cmentarza Powąz- 
kęwskiego w W arszawu. Dawniej nazws 
„Powązek" nie kojarzyła ;i< z pojęciem 
cmentarza, lecz odnosiła się dc sieianko- 
» y c ł  ogr ii w ks. Iza>ieiy z Pf mingńw 
Cżirti y kiej. w zór w órsa ljk iego  T T',a- 
non M a r ji An ton iny, ksiĘŻna IzabeMa u- 
rządz la  liękny park, w  którym  porozrzu
cane _by|y m alownicze klasyczne ru iny i 
m “ łepskie, k ryte stomą chatki wieśniacze, 
pełne wspam alyeh dzieł sztuki. M alow id ła  
ścienne w ykonał wówczas Ludw ik  N orb iin , 
specjalnii sprowadzony w tym  celu z P a 
ryża.

V 1784 r. piękne jgrody  księżnej w cią
gu 2-ma-isięcznego obliczenia zam < n.ł w ru
inę g r  J ucisków  i kartaczy. Dzisiejszt 
Powązki ufundowano w 1790 r. decyzją sta
rosty Melchjora Szymanowskiepo. Otwar
cie ich nastąpiło dopiero jednik  w 179 r, 
sdyż w mie,dzj"-zasie trzeba było zbudować^ 
kościół, a katakum by i prostokąt cmenta
rza otoczyć inurem. Początkowo cmentarz

iuiał bardzo szczupłe rozn ar®'; m niejszy
Jfio bok nie był szerszy od dz;s ie js zeg ) bo

ku od strony ul. Okopowej, a szerokość 
dzisiejsza rozciągająca się wzdłuż ul. P  >- 
wązkowskiej, n ie w ie le  przekraczała sze
rokość katakumb, nawet nie dochodząc do 
ul.. OjiOj jw ej. Z  b iegiem  lat cm entarz po
wązkowski rozszerzał się parą nrazy i o- 
"e-n ie zajmuje przestrzeń 13 ha. L iczba  
zł )żon y"k  trumien iuż oddawna przew yż
szy ła  sto,n zaludnienia ni. W arszaw y.

Pierwsze zwfoui złożono w katakumbach 
M  stycznia 1793 r. Dnia !0 s irpnia ej o 
s m ig rok upochowanr prymrsa Michała 
Poniatowskiego, brati królewskiego. N a  
cmentarzu Pow ązkow sk im  m. in. leżą zw ło
ki --ajwybPnie.it,zy< h Po laxow , odznaczo
nych w różnyc i dziedzinach życ ia  społecz
nego. N  ile ży  nadmienić, że dozór cm entarza 
Pow ązkow skiego przystąp ił ostatnio do 
gruntownego remontu kat p.kamb, zniszczo
nych zarówno czasem, jak  i działaniam i w o
jennemu Prace remontowo-zabezpieozając-e 
potrw ają  prawdopodonnie do października.

Polska akcja społeczna w  Drohobyczu.
Kraków, 21 siei-mna W  Drohobyczu roz

w ija ożywioną działalność Polski Komitet 
Opiekuńczy. Uzupełnieniem Komitetu są 
Delegatury, rozmieszczane w  liczb 6-ciu 
w Bor. tławiu, lo. !n>cy, Rychlicy- S.hod- 
■'icy, Steóniku i Truskawcu. Ponadto do 
dyspozycji Kom itetu  stoi 6-ciu m ężów zau
fania. Dzięki umiejętnej akci Komuet ma 
moznoić opiekowania się przeszło 3.300 n- 
sob^mi. W powiecie drohobyckii~ zorgani
zowano cztery stacje dożywiania] dające 
posiłki zgórą 800 osobom. W  samem mlc - 
icii Dro obyczu Konitet zorganizował o- 
grć tek Atiecięcy r 6P dziećmi oraz W Bory- 
sł wiu z 100 dziećmi. Do najważniejszych 
zadań Kom itetu  w m iesiącu lipcu należało 
zorgan izowanie I I  ko lon ji letnich wypo-

ozynkowjch dla dziet-j -zikolnych; z kolo
nii „yoh kor*ystrło nknło .iOO dzieci szkol
nych w wjeku oć 6 dc 12 lat P o W t na ko
loniach trwaf jfcdwi miesiąc. Działalność 
Komitetu ni b ogf-a-iiczr się do zaopatrywa
nia ludmośt L w krtyikuły żywnościowe. Ko- 
miter rganizoi rai ogródk. działko. , jak  

ównu prowadzi warsztaty szewskie; w 
tych ost .fcnich w c:Tien miesiacą w^yprodu- 
kowuino 48 par butów drewnianych dla ko
biet. \v projekcie jest urządzenie szwalni 
i warsztatu z produkcją zapałek.
■ N a  w pływ y Kom itetu  w m iesiącu lipi u 
sk ładały się następujące kw ot’ : 26.00u zł 
ze ■"‘u rostw a i 18.000 zł. ze składek społe
czeństwa.

KRONIKA
S IE R P IE Ń

21
Sobota

Dzis: Joanny Pr.
Jutro: 10 N. po Ziel. św

C :!j obowiązuje zaciem
nienie od g< 21,45 do 4.00

Kwestjortarjusz b.7ar>*owy 
na rok 1943.

K nlków , 21 sierpnia. W  tych dniała po
wiatowo wydziały rzemieślnicze roz« słały 
wszystkim samodzielnie prowadz^cynj w ar
sztaty rzemioćlnicz ankiet atystyczną 
pod nazwą „bilans sił 194V. Z uwagi na 
pilijofc sprawy przypomina się wszystkim  
tzemieflnikom, aby otrzymany kwestjo-

naijusz jak  najrychlej wypełnili i zwrócili 
on1 mym Powiatowym Wydziałem F ze 
mletlnlczym bądź osobiście, bądź za no- 
średnictwem  poczty (przesyłką poleconą). 
K w ęstjonarju  »z musi być wypełn iony czy
teln ie i dok manie _z uwzględnieniem  w szy
stkich pytań w  nim  zawartych. Prz,y w y 
pełn iać 'u  ankiety "na leży  oddzielnie w y 
szczególnić zatrudnionych w  zakładzie ko
biet i mężczyzn. W  razii wątpliwości nasu
wających się prz^ vypełn ien iu  kwest.iona-
l-jusza, należy zwrócić się oo objaśnienia do 
odnośnych Pow ia tow ych  W ydzia łów  R ze 
m ieślniczych.

Ułatwienie księgowości , 
kupieckiej.

(te ll Kupcy detaliczni prowadząc^ .ia- 
módi.ieJuie w  swych przeds'ębiori twach bu- 
ehalterję, hardzi często napotykają na tru
dności połączone z zastosowań em nowych 
pnzepisńw, ja k ie  obow iązu ją w księgow o
ści sklepowej. W  celu zaznajomienia ku-

Lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków. 21 sierpnia Podp.um y W  

dalszym  ciąsru listę o fia r  katyńskich, spo
rządzoną przez techniczną kom isję P o l
skiego Czerwonego K rzyża . — Męczeńską 
śm iercią po leg ii:
3938. Grnbdwski Z ygm u rt Jan W ian, ław  panicz.

intend. (Znaleziono leg it. oflc. M SW ojsk.).
3939. Wnuk Michał —  porucznik. (Znaleziono: karty  

pocztowe, w izytów k i i zezwolenie na przejazdy).
3940. Chaciński Jan —  podpor. (Znaleziono: karty 

pocztowe, których nadawcą jest Z. Chacińska 
w Kutnie).

3941. Nierozpoznany podporucznik —  lekarz. (Znale
ziono n ieczytelną kart:: przydziału).

3942. Lasoń Juljusz Henryk —  porucznik. Urodzony 
14. 1. 1904 r. (Znaleziono: zuak rozpoznawczy, 
ks. &t. sl. ofic.. pismo sądowe oraz św iadectwo 
^ czep ien ia  w Kozielsku).

3943. N ierozpoznany w ojskowy.
3944. N ierozpoznany wojskowy
3945. N ierozpoznany major.
3946. Nierozpoznany porucznik.
3947. P iotrow sk i Ju ljan —  podpor.-lekarz, (Znalezio

no: ks. st. sł. ofio., oraz leg itym ację służbową).
3948. N ierozpoznany wojskowy.
3949. Gram il Jan —  wojskowy. (Znaleziono 2 ka rty  

pocztowe).
3950. Leydo W ładysław  —  podpor.-lekarz. (Znale-

ZiŁono: ks. st. sł. ofic. i w izytów k i).
3951. Złocki Franciszek —  podpor. (ZnaJeziono: leg. 

szkolna, 2 pisma urzędowe, fo togra fje , karty w i
zytow e i pocztówkę).

3952. Z (C )ichacki W ładysław  —  podpor. (Znaleziono: 
ks. st. sł. o fic .. leg it. urz. państw, i b ilet tram.).

3953. Jarosz Sylwester —  kapitan, (Znaleziono; kg. 
st. sl. ofic. i lis ty ).

3954. Nierozpoznany wojskowy.
3955. N ierozpoznany wojskowy.
3956. N ierozpoznany major.
3957. Staniszow?ki Zygm unt —  major. (Znaleziono: 

karty pocztowe, pismo w języku  rosyjskim , oraz 
św iadectwo szczepienia w Kozielsku ).

395S. Gołogórsk! Leopold K azim ierz —  podporucznik.
Urodź. 16. 7 1909 r. (Znaleziono: ks. st. sl. ofie. 
oraz dowód osobisty).

3959. N ierozpoznany m ajor. (Znaleziono: 2 karty 
pocztowe vi n ieczytelne świadectwo s-ze.zepijenia 
w  Kozielsku).

O szczegóły należy zwracać się do. placówek P o l
skiego Czerwonego K rzy ża  w W arszaw ie (Smolna 17), 
w 'K rakow ie (P ierack iego  19), w Lublinie, K ielcach 
i Lw ow ie.
3960. M ajer W ładysław  —  podpor. (Znaleziono: ko

pertę oraz list, którego nadawcą jest Janina 
Grozdeekn, Warszawa, ul. Krucza 40/19).

3961. N ierozpoznany porucznik.
3962. Pepza Henryk podpor. (Znaleziono: leg itym . 

oficerską pozwolenie na broń oraz pismo Tom a
szowskiej Fabryk i Sztucznego Jedwabiu w  To-  ̂
maszowie Maz.).

3963. N ierozpoznany podporucznik.
3964. W isełka Paweł —  wojskowy. (Znaleziono: list 

i św iadectwo szczepienia w Kozielsku ). .
-d965. Rozdolski Ma-rjan —  porucznik. (Znaleziono: 

karty  pocztow e,• w izytów k i, lis ty  oraz list pisany 
do m atki z Kozielska w duiu 17. 2. 1940 r.).

3966. N ierozpoznany wojskowy.
3967. Kuźn iar Jan rtr., —  of. rez. Urodź. 1893 roku 

w Poznaniu. (Z należ i omo: pismo M inisterstwa 
Skarbu, 2 listy, znak rozpoznawczy oraz karty 
pocztowe' których nadawcą jes t Stanisław K u 
źniar, Jasienica Kościelna pow. Brzozów Mało-' 
polski).

8968. N ierozpoznany podporucznik, (Znaleziono: nie- 
czyt.^ ks. st. sł. ofic., lis ty  i m edalik).

3969. N ierozpoznany w ojskowy. (Znaleziono: nieczy
telną leg itym acje i listy ).

3370. Sterna! Kazim ierz —  podpor. Urodź. 3. 1. 1913. 
Znm. Warszawa, ul. Noakowskiego' Nr. ?). (Zna
leziono: leg. o fic ., ks. oszcz. P K O  , w izytów ki oraz 
przepustkę wydaną przez ^ o js k . Szkolę In ż y 
n ier j i w W arszaw ie).

p. iwa z racjonalnem prowadzeniem ksiąg, 
wydana została ostnlnro specjalna książka, 
opracowana specjalnie dla mniejszych 
przedsiębiorstw z polecenia Gri<py Haiuieł 
p. t- Podrę*...rik ip r zczo ej księgowości 
"inkjszych fir.n handlow-ch". Z uwagi ua 
to, iż broszuira ta ijeziiędn^i josf, każlem u 
w łaścioiclon  i przeilsięb iórstwa handlowe
go, n .adze odnośne za lecają kupieet>vu je j 
ira by Wie. Podręczn ik  ten w  cenie ośmiu zł. 
n a b jć  można we wszystkich księgarniach, 
jak  r iwnież bi zpośrednię w W^j dawnictw ie 
dlp Gospodarki i  Rzem iosła w  K rakow ie , 
ul. S ław kow ska 13/15.

Lubin i Radom przodują 
w młyn^rstwie.

Kraków, 21 sierpnia. £od względem *B- 
gęszczenia przem/słU młyna oskiego w G.G, 
na c*0 :oweifi miejscu należy postawić o- 
krą-, lubelski i a u i s k i .  Na tych terenach 
i lajduje sii 1220 młynów, nie licząc w ia
traków, czyli )2 procent wszy&CKich mły
nów v  G. G. N a jw iększa  przem iał wypada 
ua m łyny okręgu lubelskiego — 40 proc, 
ugólnegu przem iału \r kraju. M łyn y  lubel
skie posiadają zasadniczo charakter nan- 
diowy, skupują bowiem  zboże z dalekieh o- 
k o l; i dokonyw u ją przem iału na w łasny 
rachuriek.

Kolonia letnpa w tydllnie.
W e wsi Byd»!in kolio Wo-lbroinia uruchomiono 

21 lipca do 28 sierpnia br. kolonję letnią dla 55 
dzieci, przeważnie z Krakowa. Kodonj-a m ieści się 
w obszernym i nowoczesnym budymku szkoły po- 
wszechue-j. D ziatw a spędza czas zgodmie z  p rogra 
mem, zatw ierdzonym  przez władze szkołue, opala się, 
nabiera olała i humoru. K o lcu ję  urucboiniou.o dz ię 
ki pomocy RGO w K rakow e i Po lsk iego Kom itetu  
Opiekuńczego w M iechowie. Subwencja RGO u a pro
wadzenie ko lon ji wymosi zł. 10.000. Po&osfałe koszty 
pokryw a komitet w M iechowic. Dzieci pozostają p o d 1 
opieka osób w ykw alifikow anych  i  m ają  zapewnioną 
oipiekę lekarską.

Kronikę żałobna.
( fe T .) K rakdtf, 21 sde-pmia. W  oy ia tn ich , dniach 

zm arli w Kr.akom e: Bohdan Grądzlel, Un-odz. w 1P-13 
.oku ; Katarzyna RaddaAska l r t  63; Ju ljan ,'aw or- 
» » ;  la t 49, uirzadmiik M iic jltg  DMesraw Iru p ick i, lat 
41 Uui^duiik; .Uli ja  Moroz, ’  it 76; Z i f  ja  K a jin n o -  
w lcz, la t 44.

W Y N IK I  C IA O N Ic N IA  L G T g R j l  L IC ZB O W E J
z  uiftia 21 6iltijxuia tur. uuat^^ująue: 33, 29. 79,
77. 31

W  '(A W I& R ł l l  „ P A N I "  M solboaj, 21 elon im a br. 
o gi.de. 18 o-nz w  miMteieHb, 22 sierpnia br. o godz.
12 i 18 śpiewR utailłianieo jruiWicznoifci krakow sk iej 
Tad Kalinow ki pi‘zy akpmpRD.iamencie Zii. Bronki.
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WAHLE PIEJ PRZtCZYSZCZA

r t s r w j  lactiewei siły
do prowadzenia w iększej 

freetowll pieczarek.
Zgłoszenia: Goniec Krak., T a r

nów, „N r. 1706“  884dk

SzHołs Kierowców 
Sam ochodow ych

W E . v C i ! C ' ^ E K
Tarnów , u lica Staszica Nr, 0. 
Kurs obsługi pojazdów z Gasge-
neratorem  rozpocznie eię a po- 
czątkiem  września br. w  Tarno
w ie i Dębicy. Zgłoszenia na K m *  
p rzy jm u je szkoła ju ż tera?, w 
Tarnow ie w  w tork i i  środy, w 
Dębicy, Rynek 588, w  czwartki.

O B R A Z Y
oT>rzedaż —  kupno —  ocena.

H G R Z Y B O W S K A  
K R A K Ó W , Z w lerzyn le .cn  14.

OBRAZY
w yb itn ycL  m a.arzy  sprzeda 

„ K  O M I S“  K .dków , Doi.. nl- 
kańskl 4. 8804*

T A P C Z A N Y
poleca Pracow n ia  Tapicerska 
Kraików, św. Sebaatjana 33.

P I E C Ł ę C I E

3. M A R C Z YK
KRAKÓW Sw. Tomasza 2i«

SLW-mU MASZYNĘ
ikrytą, eppz da tanio 

K raków , Starow iślna IZ , m. S,

K m p Iq  s io d ło
Sportowe, kompletne w  dobrym  
e tanie. O ferty : M ajątek Zawada, 
p. Szczekociny, pow. Jędraejów.

P a n i e n k ę
3 I— 37 la t z  Krakowa,, do lekk ie j 
p racy  p r/y jm i“ my. Zgóotzenia pi- 
eemue K '• ków, skr. piczi. 380,

Aparatur^ markowa

„ T e i e f u n k e n "
do nagryw ania, przegryw ania  
i do odgryw an ia  p łyt, w ras 
z » oryginalnym  koncertowym  
m ikrofonem  ,,Ph ilipsa4* i  tymże 
przedwzmaCŁniaczem, wmonto. 
wana w nowoczesnej szafie. 
W zm acniacz 18 W att, okazy j
nie de sprzedania. Kraków , 

Starow iślna 60, m. t*

F O I C d i E t A F I E
w yb itn ie  trt; aty-zus wykonuj 
I a’ ów, u llti F lo r jań ika  I r .  IS. 

„ O T O  P R O  A  R  T  E"

K u c f t a r h a
dobra gatnabnn od zaraz da dworu. 
Zgłosz.: K raków , G ertrudy 16.8.

PSY WILCZURY
ow czark i niem ieckie, wspaniałe o* 
kazy  starsze i m łode oraz m łodego 
doga pręgowanego, młode jam n ik i 
•przetfn H odow la Kraików, W ado

w icka  39. 88*56K

Z g u b i o n o  K e n n k a rtc *
(Wystawioną przez gmauę Kośzyce, 
na nazwisko Zygm unt Sataleckl, 
nr. 28. 4. 1918 r. w  Koszycach.

K n a h n -p u r c e l e  m i l o w
800 m etrów  kw adratow ych  obok 
Parku sprzedam. Framaszek, K ra 
ków, Prądzyńskiiłfeo 14. 9029

T̂ nio sprzedajemy
wscelką garderobę § fu trn . lisy  
srebrne, niebieskie, po^oielr 
biediauą, k ilim y, dywany, n*■ 
czuty, w alizk i, teczki, obrazy, 
m aezyny „S in g a r i" ,  maszyny 
pisarskie, patefony w alizkowe. 
Blektryczne, płyty, elektroluxy, 
porcelanę, icryw tały, fotoapa
raty, przedm ioty domowego 
użytku —  duży w ybór okolicz

nościowych upominków.

„centi oy  m s "
K R A K Ó W , ulica Grodzka 9.

O k w la m u n la  im d a w a

OBWIES—C7TN l SE
w  sprawia (g ran iczen i m ly c la  -rady w  m ieic is Krakau.

Z dnia 17 r ir p n ig  1943 r
Naprężona sytuaoj* p rzy  naoj itryw  uuiu ^  wodę -k lan i- mu''" db 

wezr/a la .udmoś-' mi. stD K ra k a j do jakn a ’ bardzisj i  szczęu /sgb 
nlyW aitlb » *d y  * do rw r ' »  ni-i nw ari na i »k a r  jak leqokaiw i.tr m ai- 
naw--lin -rod)- W  szozegć’ msk>! wtaś irie le lub zaTządcy don/ói m ają  
po ieck  natychm iastowe sunEnięcie i  na/prawiamie uszkodzonych albo 
uiosacaoinjrob „ s r a  aoyj.

E ( juaceeśuiB z u w ee l a* sprawność prc_uK_„ „.ią W odociągu  za- 
b rarla i,, d/t dn. i 1 p a r  dsrnlkn 1943 r  fu.lsv.ac uIJca I ogrody o ra i 
nrnchim laC -»oir Ir y s  , i o d ,ur   z nla.

W ykrocz uda będą karam jtoso nie do m iejskich przeoisó— wyko
nał izych do ustawy krajowe,; z  dn ia 12 si ,rp na  1899 ©ajfetrtiik 
Tistaiw i  Korporn^J-eń K ra ji  yeh N r. 94, obow iązującej w  m ieście 
K r i kau o  - ‘-owiązku wia, i,-'cl1 w łączenia swoich domów z  -lie jsk im  
w odociągi im . tudziez ó poluj-zi wydatku gm innego i opłat i  używanie 
wody (Dziennik Rozporząc! leć la  M  astą Kranau 190j r.. N r  8).

K i akeu. dinia 17 sl“ Tpiua IBJ8 r.
-ith-uiptma in d .r  ytadt Kraka?

Dr, K r i n i r  p. a, Stadthaupimanna.

PąAst*rowa Szkoła techniczna Górniuo-Hutnlczo- 
M L rn lc x  z polgklm Językiem nauczania w  Krakau.

Czas * 'Warnia nauk '- 2 lata.
Foozatek roku s: kolnerc- 1 y roeónl- ’ 94S.
Egzam iny w it  pnei 23 i  24 siórpmis 1 1 4 3 ,
B liższych w y it  S ueń udziela K ie row n ictw o  szkoły w  Krakau, ul. 

K rzem ionk i 1T. Tel, 183 95

W p|«y  do ł-ubllcznej K up ieck i:] Jskoły  Zaw odow ej 
( '  staztałcajpcej), K rakau , ul. św. Jana 7, II p.

odbyw ają  ,ę ' odzień ,e. D~ szkcly przy jm u je . ię  m ’ odzie4 'chłopców 
i  dz ewczata) która ukoduzyla szkoło pow ja  chuą, pracu je lub zam ie
rza  Drttoo.ziw. w  ia nd ’U, w  adminiL*»-acjl lub w różnych biurach.

F ) 'g ra m  ..1'o4y obejm uje przedmiemy; -e lig je , -naukę o handlu i ko
la spcndeu.łje, księgowość,, arytm etyką, pismo, stenograf je , maszynopi. 
sino, Jeżyk niem iecki.

Nauka b izpłaiiLa ,
Z j4o_em ia  w  Ejokrc a r  jacie, ul. św Jar „  3, I I  p., y  godzinach od 

9- te j do 12-tej.
D yrekcji

Do 2-zimoweJ Szkoły  Rolniczej w  Mokrzyszuwle, 
poczta Tarnobrzerg, otwarto wpisy.

S\iło’ t  pnowadii r r z .  kładewr goi podurttwo 33 ha i  inteunait dli 
80 niu uczniów. K c  utrzym ania i  miea/' an.a w  internacie w ynosi 
180— 15( zl. m iesieoooia i kil ra kg. produktf ’  -.

Sprzedał

,,M lizyn ą " do izyżia. tauif -prze- 
dam. K r  __w . Bożego Cdaia 31/7. 
„fe in ąsra" maszynę, krytą, 1. .ą, 

-nz( Jiam, Kraików, Zw ierzyn iecka 
n. a. 1. 9.142
Akardden 80 basów z re - is t-  im 
sp-zei »m . K raków . Staiuw iom a 64 
m 12. 9107
Ł ó ła n k e  dzieeiece z  nifcu tn, 
p n e d ji"  K ra v Cw, 'L e lew e la  14,-2 

F i rma i, Ch ąiłkawskl, Zakład 
Zegarm istrzowski pod Arkadam i, 
K ra k 'w , K ra to  e '  —  po.eca: 
biżnt- r je  w yroby  e -brną i różne 
praktyc—le  upominki, oraz « yko- 
" u ; j  ,/sze’k i j  naprawy zegarków. 
N.aszynn do ®sy i i , kry4  ̂i ao 
„p rzr dania. Krakuw, v arb ska 
12 j l .  8, bram a w ._ Iow a. 9150 
- Is t y  ze—an-eik 3 ch 1  operto - y  z 
h u  a u t  -r i  Cymę k it. gon&ową 
niklową, p ó llu ty  N r. 43, czarne, 
le ..;:1 s skórzerą, —cd im. Zg )- 
.z  mia K raków , St -adonu ba a3, 
m. 34, 1 wa nflc., IT. n , pojwł. 
A r a ra i fo t. film . „A g fa . sp i-e- 
u, m.. K raków , Zm  le rayn ,„ tka 0, 
i t .  23, fron t, I  p. 068
U lica  i i  do • i M i n e  W iado
mość: K ragów , uli'. S tarow i 'na
8 m. 9019
Wozsh; yłebóki, „o n k o n . iar<n a 
dobry inan, sprzedam. K ra 1-,,.", 
Rojouiusebi 6n/3. 9070
Sprzedam ząrn y  p la M c . ua le 
gą  oe e d la  s t - r  - e j  pa^ l, czar
ną ,jm nke d la  escz :ple buciki 
na gum. podeszw ia N r. 40, b u d 
k i dla dz 'k a  3Vj, pnntofelk- le- 
t r ie  N i S K raków , Mei6iiUa 
o, m, 6 9078
W bL*k dzśeelgey Autko, kolor 
w a liro w y , na łokyskai h ku lko
w ych  i  aportowy, sprzedam. —  
K raków , u l K -uyw  : 13'11, I I .  p., 
na ganku. 9"79
Futra sealskluowe. ■ amt, - iu- 
'--0  w di jr y m  . . mc, anrzedam. 
K i jk ó w , W raeśiijska 9/1. 9084
S lngrra, d niską, ^rytą jasną, 
outei oezruf-lauK Jwą stan r~.ało u- 
*yw any, sprzedam. K raków , św. 
Waiwrzyńea 3716. 1085
Futro piękno fiamouakla nutrio —  
najnowszy fason o r  a  po fsk ic i 
meskls frb ro  do spnzeds-ia. K ra 
ków, M 'cna 'o iysk iego S, m. 1 
* up nn i  ló ik o  JKtadaffie ok azy j
n ie  do s:>r:'« " m ia  w firm ie  S tjfa n  
Ig lic k i K raków , Staw cowsk ’ 0. 
W ózek  glebtfm  .K -m iiO ii" do 
brym  itanie, utzedam Ogląd ć 
7— > w Ijc eó - K raków , Zygm unf a 
Augnsti 9/14. 1

n r i k  angielsk i je fn ob om ir, p ię 
kny, spr am Zf*'o s.i ( n ie ć  
Krak K ia k ó w , N r. 8486“ . 
C y rry e ] i  tu ja  —K  lt , krz — 
piecloileibnie, l</t m etrą i  yeo Ir, 
a l ne, e i t  „  piekne, za; kllm a.y - 
zow at apr .am  oze ciowo lub 
w iększą partie Gun'eo K rak ,, 
K ła k ó w , „N r . 8487".
Patefan  2-aĘire lynow ,, aawajoar- 
ski, oraz p ł y t y ,  sprzedam. K l ę 
ków, Starow iślna 8f'3 . 9J6.I
D y sd i), 3X4 m, w  bardzo dobrym  

aula „A sk a n ", ' ióżko żelazne, 
p iec żelazny, ok rą „ty . szai ito  »? , 
k ilim , stan b. f-obry, sprzedam. 
K ran  w, Starow iślna 86/8 . 9161
H nlajnagn pedałowa, do eprzeda' 
nła w «ł e . w ó« kó y daiemeoyolŁ 
K raków , P 1 j  Dcm ini '  aazk i 5.
<ai— r  .fk r . w ody kw itow e , ko- 

lnnskie, p e ift  U y, pnnr. pa ity  do 
zebcw , w ąz iliua, g liceryna  kre
m y, zamioony, e z m ii 'd  ru -iry  d .a  
dzieci, sole do r>óg itd ro lec r  pi> 
eeuacb o ry g i.-a tn y ,v- ty  .ko \np-
eo n, drogerjom , i itakom , apól- 
Jz alniom Hurt< wma. Ktmcuw Poi- 
oki-Sh, K raków , Kruipnie-ia U  —  
4e iifo u  22 ,-?3 i B43
Fu iro  perskie, Ua srebrny eprzn- 
d*-n tan io Kruków , ul. Dcm l- 
i  k L&skn 1 . m. 10 . > - '*
"3br mis J a i-brazowe, do (popa
da la. K r "  .„w , s.;. A n n y  7/2.
0  -s zy  Maitwrwsbiego, 1 Zmurki, 
P  .tutach KAnpinakiego. —  Dy- 
wai" pes ki, zadem. K ra/ów . 
Sław  pow ra 8/6J Ch1 8 wit . 
Ksetjnm  di mska, 2  sy  srabrue
1 niebieski, ok azy jn ie  sp ■zeda 
Ki nosa J on o w a , Chrześei iań jki 
Mklep Kom isowy- Kruków , .w . 
Ton iBa *6 . "930
F  ir 'm  m arki A ra . Id F ib igcr  
„oa lon cw e" 7 -/* o ’-taw y z po
dw ójną  repetycśą, k ity io w e  
oprneew one feb r) r.it i  r. 1938, 
(>»uzvjule sprzeda KuncesuJnows- 
ny Ohrześcijaucki Skicp K c j j i-  
■ . K raków , św. Tomau-a ze.

lYastyną krawitsiką i  w :eczn pb i- 
ro, sprzedam. K raków , SłlaSk 11/j. 
a s ,  • »  kw-.ota srebrna, Stołową 
n „  12 osób —  niska cena —  
i przędą K o i cesjonowany Chrze
ścijański Sklep K om isow y, K  a 
ków, św. Tom  -za  26. 8957
Sprzai* im kostjum  damski, po
p ie laty , pbran ie i  palto zimowe. 
K raków , , K row oderską  28/9 od 
2— 6. 2676■<

Cywarii persk i ly-Diris i 
Buehara, oraz Żyw iecki, okazy j
n ie sprzed: Koncesjonowany
Ch; „eścijański Sklep Kom isc wy 
K raków , św. Ton asza  26. 8P58
T ó n crr , nowocmeuny, jedno- i 
dw u -otłbou y szafa tró jdzielna, 
stół i  4 ^esla, do sprzedania. 
Kraków , Straidoc 13/9. 8987
Sprzs_am : w alizą skórzaną, apa
ra t elektryczny Jo masarzu, pa- 
tefon, m ikrofon , a- lapter, r ' m  - 
K ragów ," Topolow a 3214 (IT  -15). 
Tapcrnu, t i i lo w r  i  szu fladow y, 
fo te ie  sto lia . -Nunary, torby do 
podróży, okazyjni®  sprzedam. —  
K raków , Stai DWiś.na 29/38. 9020
Płaszcz dam i i  czarny z  kołn ie
rzem  czarnym Bre.rrch trktns, sł an 
pierwszorzędny, na tęższą figu rę  
średniego wza stu spr eda n. K ra 
ków, N ow a Olsza, ul. Idtołkoir- 
alt i ego  la/8. 9i 27
Buty z  cholewam i, damskie, 
Nr. 38, dw ie pary firanek, sprze
dam, Kraików, Starow iślim  78/11. 
Sprzedam koo< jedwabny, buolki 
damskie, białe. Nr. 37, meekie 
42, pyjaniQ męeką. K raków , Sta
row iślna  78/6. 9036
W ózek  głęboki „K on kon “ , spor
tow y, rurkowy, oraz sportow y 
bliźn iaczy, sprzedam. K raków , 
Ęrowoderfliba 61, sklep. 9041 
Sypia ln i 4 1 tapczan, sprzedam,
K raków , Jul, L ca  22a/2, 9064
K s iążk i: Czerny: Przyrządzan ie
potraw  zł 154, Za li weki: Owo-
carstwo 5,50, Zaliw sk i: K rzew y
jagodow e 20, Kosmowski: Farm a
ko log ia  75, Braum : Niem oc
płciow a u mężczyzn i kobiet 30, 
Hutnictwo żelazne — polski słow
nik techniczny 100, Spyri: H eid i 
25, K tlhnel: U lice 66, Zaburski: 
słownik w yrazów  obcych 12, po
leca K s ięga rn ia  Stefan Kam iń
ski, K raków , Karm elicka  29, 
tel. 141-34 i  Krakow ska 18, tel, 
J14-S8. 9059
Sienniki, w ork i, chodniki, płótno 
krawieokie, oraz drobną galante
r ię  poleca: K . Janftoż, K raków , 
Grodzka 28. _  5014k
Abażu ry: W ytw . „F o s 4' K raków ; 
Sławkowska 30. 6084k t
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków , F loriańska 8. 
Tnpczan nowoozoany Jedno- i dwu
osobowy eprzedam: K raków , Mei- 
selsa 8/4. 6886K
Obrazy, dyw any, k ilim y, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż —  
kupno, ocena; Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „A n tyk i*4, Kraków , 
Stradom 18, tel. 140-88. 8108k
Szezatak do szorowania z drzew a 
(ręczne I na k ij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drew nia
nych, składanych, trzepaczek. kosz 
na papiery, dostarcza w w iększej 
ilości krótkoterm inowo Hurtow
nia szczotek, Krakau  Kaainogasse 
(Bracka) 6: 8164k
Lapy ua muchy —  prim a gatu 
nek —  w ysyłam  po 65.— zł _ za 
karton (100 sztuk) zą zaliczeniem  
pocztowym  po nadesłaniu 25V* za
datku. W arszaw a, A l. Jerozolim 
ska 26/12 Tadeusz Sawicki^ 8376k 
Ratlarkl czystej krw i, do sprze
dania. W ladom .: do Gońca Krak., 
Kaków , ^N r.. 8427k“ .
O kazja ! —  książki: beletrystyka, 
naukowe, sztuka, m alarstwo, o- 
prawne broszurowane do sprze
dania. (Lex ikon  Meyera 16 to
mów). Na prow incję w ysyła  fiią 
spisy z cenami. Oglądać można 
codziennie: Kraków , Smoleńsk
21. m. 2. 845Sk
Zamki błyskawiczne, g iłob ien ie , 
szczotki, sznurowadła., kork i do 
butelelk, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurow ski, 
W arszawa, P lac Napoleonft 9. 
Sypialn ie, sza fy kombinowane 1 
różne meble do sprzedania, K ra 
ków, Starow iślna 44, Bruzda. 
F ila te liśc i: p raw dziw a okazja dla 
zbieraczy. Now y cennik wysyłam  
po nadesłaniu zł 1 Zgłoszenia: 
S tary Sącz, A gencja  Gazet. 8715fc 
Fotegra flczny aparat K in o  Ex<akta, 
św iatło 2.8, praw ie nieużywany 

i sprzedam. Zgłosa. A gen c ja  Gazet, 
Stary Sącz. 8785k

W ygn ia tarkę ręczną do nasion
sprzeda Kolm anowski, Tarnów, 
Chyszowska ID. 8757k
Żniw iarkę z  w iązat^ą, natych
m iast sprzeda K raków , Staro
w iślna 27, m, 6. 8851)K
Mtocarnię czeską z podwójną 
w ia ln ią  i try jerem  w pierwszo
rzędnym stanie, sprzeda Kraków , 
Starow iślna 27, m. 6. 8860K
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków , Mazowiecka 
35, telefon 102 44. 1324
Pianina znanej m arki, krzyżowe, 
metalowo-pancerne, eprzedam za
raz. K rasów , Krowoderska 50/6. 
M łyńskie maszyny, urządzenia, 
wszelkie przybory, oraz gazę 
sprzedaje firm a : A rtyku ły  m łyń
skie Stanisław Jung, Częstocho
wa, Jasnogórska 75, tel. 23-54. 
Teczki z im ita c ji skóry (dermo- 
toid) okazyjn ie sprzedam. Zakład 
tap icereki. K raków , Przem yska 1. 
Patefon elektryczny ze wzm acnia
czem oraz zmieniacz w pięknej 
sza fie sprzedam. Kraków , W iś li- 
sko 4, m. 3 (koło H a li Targow ej). 
K ró lik i rasowe: duże szynszyle,
duże srebrne, w iedeńskie n iebie
skie, wiedeńskie białe, amgory bia
łe t.yp niemiockio i angielsk ie po
leca się m łodzież w  w ieku od 2 do 
5 m iesięcy. H odow le rasowych 
królików  Kraków-Prokocdm  ulica 
Tad. Kościuszki Nr. 1, K * ik i*v -  
Stara  Olsza, M ieszka N r 3. 6396
Sypia ln ię na jedną osobę, jaeno 
lakierowaną, stoły, łóżko żelazne, 
wkład sprężynowy, duże lustro 
sprzedam szybko tanio —  w yjeż
dżam. Kraków , Łobzowska 21/2. 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f i r 
mowe T e le fox  z firm ow ą gw aran
cją, kupisz w firm ie  „K ontakt*4, 
Kraków , Stradom 18. 6534
P ły ty  patefonow e polskie, niem ie
ckie ig ły , patefony sza fkow e i wa
lizkowe kupisz najkorzystn iej w 
firm ie Kontakt, K raków , S tra
dom 18. 6535
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
A rtykn łów  E lektrotechnicznych 
„Ż a r “ , ' K raków , Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 2252-k
M łyńskie maszyny —  kamienie, 
turbiny wodne, w ykład do ja g ie ł* 
ników, kam ieni perlaków, siatk i 
młyńskie^ spinacze pas., gUTt., 
elewator, śruby, klam ry workowe, 
ora* wszelkie artyku ły młyńsklo 
poleca Engemjusz Pałasztfwskl — 
Warszawa Poznańska 38/3. 3452k
Olejk i, Esencje, B ap ra ik i do 
ciast, cukrów, lemoniad, artyiku- 
łó w  spożywczych i p erfu m ery j
nych. H urt-deta l D/H Z. Syp
niewski, W arszawa, Franciszkań
ską 9, tel. U  17 99 i 11 16 55. 
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. —  
K rasów , św. Łazarza  9/3. 7702k
Ginekologiczne krzesło, szafkę lek. 
stolik, sprzedam. F irm a Pogorzel
ski, K raków , św. Łazarza  9, tel. 
177-01. 7703k
Lepy pierwszorzędnej jakości na j
tan ie j: Jan Zaniew icki, W arszawa, 
W spólna 14. P row inc ja  za zalicze
niem. 7788k
Firmn „Sp rzęt Rybacki** poleca 
w w ielk im  w yborze muszki na
pstrągi i łososie. W ędziska klejo
ne. K om p lety  żyłek  i haczyków. 
Sieci i p łótna rybackie. W arsza
wa, Smolna 18. 7988k
W ażne dla sklepów i instytucyj 
humanitarnych 1 W ytw órn ia  obu
w ia  Jana Prusaka w  Tarnow ie ul. 
Chyszowska 1 wykonu je obuw ie z 
ju ty  kolorowanej t naturalnej im 
pregnowanej na drewnianych spo
dach, orąz sandały damskie i dzie
cięco na paskach skórzanych na 
spodach drewnianych m alowanych. 
O ferty  i w zory w ysy ła  na żądanie. 
Sprzedam ubranie męskie popiela
te. płaszcz .damBki czarny, buciki 
damskie granatowe Nr. 38, zam
szowe czarne Nr. 38, bordeau Nr. 
36, kredens kuchenny, patefon, to
aletkę. Oglądać K raków  Rzeszow
ską 6 m. 7, godz. 12—-2. 5— 7. 
„S .n g e ra " maszynę do szycia dam
ek ą bębenkową, krytą, w pierwszo
rzędnym etanie, eprzedam: K ra 
ków, Krakow ska 39, I  p., m, 19. 
P rzybory  szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław  PalczewskT 
K ra sów  D ługa 67. 7117
P ły ty  . ijrzedam, duży w j hór. —  
Kruków  MoicllSKa 8/6, 14— 18. 
D sn ty iżyczn . g ilz y  «  ud » » n i f ,  
sprze ła je  .1' axi artyku łów  <1 on- 
tystyczuych. J jena Pyrkow a, Kri.,

, A snyka. 8. 891„
.ó żk a , materace, pc leca firm ą  
Iirlick i. E raków, P ław ko -ska  ll).
0  »  in „A :;m 'iis te r ‘- piąk ly  duży 
stan p ierw o,x>rzQdny -  okazym ia  
sprzedam. Kraków , Di.EfPiki Bal 
n a 17/o. . 8685
Sm .k iną . stan p ierw  azorzĘ^uy, 
okazy jn ie  s t -  wdam. Kraków , jl, 
Skwerowa ł8/6. i  T86
K ar/  kontrolne, maszyny do p sa- 
nia, do s i; cia, uchylną oka-
ży jn ie  sprzeda J " i j ” sr H t >ter, 
K raków , Lim anowekiej-o 52, telef* 
lil-^ S . 6S61
TapezL.iy, many, m; term • z  
t ia w y  m or“ k ie j i  w iósia, } dżkn 
pole /e poleca tap iee Łuczyw o, 
Kraków, Pasaż B i uaka, Stolar
ska 7021
Pisanina Sting la krz “ w ■ pai cer. 
ne, sprzeda tan io : Kraków , -ętrro- 
Wlśi ia 12/5. 7226
Syp. alnlp z h ie lita iarką, =if e 
kombin n ind. szafą tró jdzie lną  
sprzeda M agazyu ihebll, K ru  w, 
Kopernika 7352
narazy w yb itnyob ar ystów  w  w id *  
kim  —yborze najpr.yati pniejsiia 
ceny: W aw rztok i, Kraków , W ii Iba 
9. Sprzedaż,' kupno, ocena. “ 366 
P ł .  sn elektryczny, m arkowy, w  
szafce, okazyjn ie sprzedam; K ra 
ków, H orjańs i  15/4, I  p. 7'-38 
la p cza n y , z ielk i w ybór, sypialnie, 
jadaln ie, gabinety, kuchnie po ca 
K .  i Z. Szczurek, Skład mebli, 
D iaków , Stolarska 7. 7439
1 brązy uajlepsz; ch artystów  per
skich: Waw-rzec il, K ri suw, W iśi- 
j a  9. w.rzedaż, o c rn j, zupno. 
»o ie 'a (n y  u^itunip płaszcze, su

knie, lisy, futra, błamy, k ilim y, 
chodniki, dyw any, obrazy, srebro, 
patefony, 1 yszta iy, pcroeWno, 
aparafy  fo te-ra fionns, mai -yny 
do pisania i inne rzeczy. Ko in ir 
K raków  Plac D omlpflianakj 4. 
Piękna fu tro  sealskinowe — okaz, 
ńre ,i-u-go lisa, poi rynkę s rudego 
i niebieskiegu lii a Jkazyjnie prze- 
Ja Komis, Kraków . Grodz_a 59, 
Gradzka 51, Kom is obniśyi Cienj 
ua plas-cze, ubrsnia ukienhi, 
krysztaiy , dyw any i bielizno p> 
ścielowi, 7541 
Obniżona ceny na lisr rebroego, 
futrn męskie, aparaty foto, sre
bro stc.uwe, ubrania, oatetouy 
Komis. Kraków  G iodzka 59

P o r f f t l  nabecL.— w  "irm ie U . 
tt-Ojtaszews'-1 K raków , G rod*> » 27 
f .  jn sg tr tew ie c  row erow y, nośn-ść 
209 kg, mocny, praw ie n ieużywa
ny, tanio spr-ccl 'lir  „M ed ilabor",
K  raków, Jarie llońska  6. 7556
,W“ vzyny i przybor ■ biurowe. - 
Sprzedaż —  Kupno, A g-n tu ra  Han- 
d i wa Gołębie- sk i-K a fa lsk :, K ra 
ków, tw, M ar ua 27, .eief.^ 226-45. 
W suną lizieinkowa okazyjn ie do 
sprzedania, od godz. 17, K raków ,
S „aro yiSlna 64/1.   .7762
G sazje w  Domu K c n ^ o w y m , K  i- 
kow, Stradom 16. Skrzyr"/* Am ati, 

ateton elektryczny T « m uu  m, 
Am erykański zm ień acz p łyt, e if-  
i i w y  H is M aster Voice, p1̂ - .  
zegark i murkowe, m aszyry  du p i
sania, dyw any, k ilim y biurno 
antyczne. 7794
L is jf srebrne ptatym i lebie- 
skie fu tro  perekie, lu tro  m ęjk is, 
f i t e r k o  dziecince, garderobę, por
celanę, K ryszta ły , oh-azy po, a 
Dcm  Kom---owy, K raków , Stra 
dom 16. 7795
S zadam eerwentke. toaletę, kre
dens, szafę ku-heoną, KJakow,
' Irajicws] a 3J Sblep mebli 
S ulnlę nowoczesną, piękną —  
spizedam . Kraków , A d o if H itler- 
i  lal,. 39/4. — godz 13— 15, 19— 2". 
P i i t r r y .  srebi stołowe, serw isy, 
oerskle dyw nny lisy , sprzeda Dom 
Kom isow y, -Ira-k. w. Szpitalna m. 
W ie is l wyhur ubrań, r^ s z e r y  z i
mowych, jesiennych, dal iskich i 
męs.kich, sukien- k 'et lich , kiu 
mu® ł. yształów , 1 -toap"’ ;ów, 
p iyt, b ie lizn y m eśkiej, damskie], 

ośo.elowei. G uy nic—y i j l i i j  —  
Komin — K raków , A do lf-H itle r- 
P ’ tz 12 w podwu “ JU. _ 7843
K ilim y , yw any, chodniki, narzu
ty, l in c lr  m, fira n a i kapy, Pc 
zciei, b ielizna najtan iej w „Cen- 
trokomisie-*, K -aków , Grod^za 9. 
Futra, 'isyareb rn e, i.iehief cle, ni 
de, spodt fu tr— ,c , ko,nierze, 
„sze lk ą  garderobę damską, męsks., 
dziecięcą, . -tanio „praedajs „Cen- 
rokumis'*, K reków  Grod-ka 9. 

Srebrne platoroi e, nakrycia  etc 
towe, I  rcela-ię, kryi » ' liy , izki >, 
naczyn ia  kuchenne, gospodarcze 
maszyny ,.ftiugeri.“ , masoyny PJ 
-s-ak ie , patefony, p iy f  r, ig iy , 
fo toaparaty , wi lizki* teczs i, obr/l
ży, anlwkl oK azy jrie  sprzedaje:

. ,Centrok""Us-‘ , K raków , Grodzk_ d 
dndsrw osd s szer-ktm  i norm al
nym walkieln o ra j w alizkow a 
E rik a  i  BeJUngton, lc m etka  po
łow a sześciokątną , Zi .sa“ , sprze
da okazy jn ie sklep- K rak  rW, Kra- 
kbwoka 36 -. 8106
M aszyna „S  igora " kryta, p ic, w- 
8zorzę 'ua, tan io do sprzedania. 
K ra k ó y  ul Jz^roka 36, n. 
Tapszan dwuosobowy okazj „ j i e
do sprzedania. W iat mość: Ł ra -  
kóy., ul. K rakow ska 26/21. 831,
■atefan w alizkowy, pierw szorzęd- 

n z płyt om, ej rzedam. K raków . 
K a lw ary jsk a  6/5. 8321
Zegar an tyk  kominkowy, robo la  
fra "cu ska , w ie j  X V I I ,  d o .sp rze - 
i jn  ia. K rid lów , Łtarcw iblna 4 i, 
sklep. 8851
F. ikna, czarne, pianino, angielska 
mechanika, -przedam , dglądaó ib- 
dzii nm e od '3— 15, Kraków, Zy- 
b lik iew ioza 5/85. 838"
O k a z fln  i sprzedam  mas: y— dc 
pisania, harmonię 1" 0  batuw, ka- 
s- oa"", ną, apa ra t-fo togr. Lejca , 
bransoletkę, .futro mę. kie, k ilim y, 
obraz. K u  ków. M/i-loi u e 10/13, 
Fn .s p rsk le  i  nutrie, fu tro  m y 
asie i  pe » i  d y t s- ik  do sprie- 
flanta. K raków , M icbałowfikie_ - 2 
m. 7. 8754
Fn tia  ir -s lie , karau J iov _ 1 ubra
nie w izytow e, u« w j sc iłegc , 

rzedam. K ranów , ' S tarów , 'n • 
64j m. 1U. 8576
F :ngsra maszynę do s*,y„Ia, k ry la  
gabinetów ą, ostatni uudel ir.aio 
u rwan^ spLzeo> m tan o. K ra- 
kó v, ul. B eJ tdyk ta  14/3 przy 
Krzem ionkach.
•reb rs  ipraw d_iw e) toł -e w  ka
secie na 6 osóu pr jdum ta n i». 
K rid lów , Sobastiatii 20, m. 2 a od
0 JUÎ . 9— 2, 8u81 
M aszyn ) .ry ta  S lngera, piękną, 
z  pudelkiem, taus-ą  „przedam. 
K raków , K ie leck  , 3 0  i” "ccm lca  
M ogilsk ie j, dz.ronek do-nrey. o8 ’ 
Fu iro  męskie spód teb -rze kol- 
" ie r z  w yd ra  or.-ł perskie sprze
da: a. K raków , ul. D ługa 2% m 4
ifi , na. 8814

W ozak - lę jc k i ,  autko spi rtc -y. 
łó ; 3czk< i  - ypraw kę d-ieciccą  
k; z y jn ie  sprzedam. K raków , Z j - 

blin ie rioza 5/39. 882/
D przę* r.a dw ie pary  koni- r  do- 
Ł .yu i etaniet do sprzedania. O-Żą
dać: Sarmacka 1, Krakuw  - 23 
W ozak autko » bardzo dc, -ryj i  
sianie ar ,dam. K r; ków, Mc; il- 
k, i 33/1 . p 172
P.ózelr Autko, Ln la jnogę m eiaio- 
w ą, ni klowaną z  biotr .an - sprze
da, * K raków , sw. Sebuoijara  16, 
m. 28 praw a ific ., I I .  j).. g .iu el. 
w.nbng au> d iu „ą  J w  ,!on 
<Iłn-,i, upnedam  K. akuw L im a- 
r  w ;] ~go 4P/3, I I .  p., od godz. 
i 2 — "7. 8 19
Futro, żrełłe bratowe eprzedi m. 
.raku r ,  D ietla  57/7. S92

U bianio, p;.rwsao: ędnu, pop/ la- 
t », spm sdiam. K r a l  *v, D ie tla  83/7. 
K ilim , koldre Jedwabną, podwójną, 
k iyyzta iy , m aterac wióeięmny .y- 
Sty, „z i d iu  K raków , Bc ego 
MilrriefrdZiS 1/6. 8996
Stolarzoi do sprzi dania: H eb lar
ka kombinowa a, iOO mm 4 none, 
oraz fr e z l W ,-d om vló i K raków , 
K row oderoaa la  w  podworen. 
OkakJal Jo sprzedi z ia  m ar.e l ręcz
ny. W i-doni i pedrrejow, D h  ra  68. 
O yp llln it , taa l-Ie, kuchnie 10- 
vo  tesag, okazyjn ie sp iced- Józef 
P-iolc. * i  lw a rjz , R yrek . 86 85'1-
h .  ji;  nn dn pisania m arki D ider 
Wnod i K r  io d ' „rym  stanie 
Cpc^ia) uo sprzed Ania. 3 B li chu- 
tą, rruenn ik , p jw ia i Jarusiaw.
® v;rokanny wózsk ni rescrach, pra 
w ie  n ieużywany o liw ne o-.ie, a 
budą brezentową, dwruBiedzeni .w y, 
wy [uduy i w ykw in -ny sprz Jam 
łi B ędzie igk i, Pruciu  t pow iat 
Jarcu Jsa.;. f la 7 k
FsrtsFiau  Krótki St. g l, p ły ta  pan
cerna, w  bardzo dobrym  staniu, 
sprzedam. K . Gamski, óarooław , 

ia - ' Sokoła. b59&„.
8 przsi.am chraz-  re lig ijn e , w yro 
bi m  portrety, Z j l  'łon leo K r i t ., 
K raków . ,NT. 859tk"
Rrosim; d l : " io  P . P . K ie
rów ników  Spółdzieln i, H irtow nl
1 Sk'spow o nsw lązanli kontaktu 
ł m u łow ego s na. :ą fln ną . W y f 
ayiam y natychm iast za zalicz
ką pocztowe artyku ły p ierws**'' 
r o t l Mby i gi w-Jzretwa „om o ri - 
go po emu k ściśle hurtowycl . 
D/H „S +e ro "  W arszawa, Jirt P 'a- 
tęr ° /6, tel. 702 ÓU 88„4i

Ś. ^  P . .

W ince nta
Janota CziwsW

Sodalis Marianus 
b. preaee Związiku Ziemian 
zmarł dn. 10 sierpnia 1943, 
po długiej, a ciężk iej cho
rob ie opatrzony Św. Sa
kramentami, przeżywszy 
lat 76. Pogrzeb odbył Bię 
w  Zw iem ikn  dn. 13 b. m- 
o czean zaw iadam iają  po
grążeni w  smutku

% Żona, dzieci, wnnkl.
Zw ieraik , p. Pilz-no.

Z a  ąpokój Duszy 
ś p.

X K lim ków

Anny Wiśniowskiej
i

Dra -lana Wiśniowskiego
zostanie odp.aw ione Nabo
żeństwo I r *  -„.i w  kośc'e)K 
sw. Kazim ierza, ua Grze- 
góitsk h w , i  rniedziaiek
23. 8. 1913 o ’  god-. u rano, 
o czem  zawaidnniia

Ó990 córku i rodzina

Za spokój duszy ś. P>

Zaczną Fnamuka
jako <w drugff rocznice 
śmierci odbędzie s„e 
dnia 23. 8. 11 i?
Nabożeństwo żałobne
v kościele św. M ikoia- 

ja  w K rak ow ie  o godz. 
8 rano, o czem zaw ia
dam ia

Żona s dziećmi

Podziękowanie
w głębokim  żalu pogrążeń! 
po trag icznej śm ierci uko
chanego Męża i  B rata ś. P*

składamy z  serca płynąc® 
podziękowanie za oddań* 
Mu ostatnią przysługę i zło
żone nam w yrazy  współ
czucia. D zięku jem y ponadto 
W szystkim  Przy jacio łom  
Znajom ym  Umarłego —  ja i  
rów nież Całej Szanownej 
Publicznośoi %a w zięcie ^  

-działu  w  im grzebie.

Żano, Bracia 1 S l i d n  
8843k z RtidzInnmT
Tarnów , 2 sierpn ia  1943.

Podzląkcwanl*
W szystk im  Tym , k tóry  oka
za li nam współ cancie i wsi®* 
l i  udział w pogrzeb ie n*‘ 
szego najdroższego M ę i*  

O jca ś. p.

Jara Błonkiza
a w -szczpgólnośoi Przewm i 
lebnem r i V. K a r  tnłKOWi
D r;v’. i  Po.nian-Krnszyfifiids- 
m i  i P .,  Duchowieńsl irs 
aktndamy tą drt ,;a z  g ięb j 
e e r .s  płynące „B c g  aa^łeó"

8999 ca nil | Dziesl

L a r  na m nchv na jw yższy gatbjjj 
- G roia“ . Ceny hp-l-ee.^. F i ’  t  
c ja  za  zaliCEOTLiem. WarszATCj 
Graniczna 17. tel. 67-112. W areł" ' 
S iln ik i elcikti-vezne. tró jfi
zwai ‘ b Siemi _ a nowe: j i-ł,
1 1 FM —  22W380 V o lt  1400 ° ,5 ; 
m ir ., t n y  3. K M  '9/666
1410 nbr min., sb»śó 2. " , 
220/180 Y o lt  .„20 oł min.
z akceno: jarai rozruchowym i i 
łom  pasowyr Z g l.: B iuro SS-, 

G rzegorczyk, Tarnów , Sm  
aińskiego 5 85*^
U h aga l ! klep żelaznych 
sprzekla taśmiankę, bandzeję, ołfl*," 
pn y z y jr y  typ  90 e„ , et, n J "['■ 
m otor a auta 46 K M  marki 
troeu " i w ie le  innvch moMptj 
elektrycznych od 1/5 -dc 0 
Pv.„'pe dw ukołową dużą i i j j j  
innych m niejszych ssątoUa. słó/J
i.’ —a łóżka mc ężne wraz z  * • 
kam , w ag i d zierirtne od 50
00 2ml kg, k ilkadzieeią i beo® 
karbidu i w ie le  innych rzecW , 
laznyi b eprzedr K ia k ów , K ra »j 
dlsfi 80, sklep żelazny. . ? 
‘ fu rtow n ia  Kupcói. Polsikicb 9vi 
ków, Km pnic za 11, tel. 2 2 -& m i 
Tow ary  spożywozo-koJonialn®'  V  
spodarcze, m agazyn solno-zap»ifpi 
ny, ul. W arszawska 31a, tel. 2 " *  
m agazyr ogólno-towaruv-y z  ""jj. 
nici. kolej ową, ul. Prądnic ka m  
222-95. Sprzedaż 9o o mach C b®  
nalnych tylko Kupcom, Spoi* J,
niom, d r  rerinm, per,fmnóD i
aptekom. D zia ł I :  Tow ary  bP ja f* 
Cze, korzenie namiastki. berD*^ 
nawy namiastki, kos .ki duIJ1? " ^ .
1 p rzypraw y do zup, zup, i 1' 
--naków, galaretk i, bndyni®' 31

d is  n umi:_tki. pr- sr-kl uu 'la g . ' 
i  szorow -n ia , p a c j  lo  buw7|i 
przypraw y do poc róg, n a r w i j  
u ltram aryna, muc! olapki. 
karbidowe, szczotki 1 m iotły 
k iego rodzaju, trzepaezKJ. v  j4j 
T l i ;  Knsmetj ku i .z e .H eg 0 j j  
dzajn, p„.-fumy, w Jdy. pu 
eeliny itp. Cenniki w isy<a1I,” ( 
każde ży/weaie. ^
K s łd ry  jedwabne używ-anę. y "  
dnp Kraków , św. Marką «. 
nik F loriańskie j. Sklep tapr
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Tow. Transportowe

TRASA"
K R A K Ó W  

ADOLF.HITLII - P I A T I  9
Tefl J7‘-08, 174-SL

W tg a n y  zinuróws: W  riiaw n. 
C iąstecbowa, Lw ów , V lont, 

LlilGlIt . . . . c*v

O K AZYJN IB  BPRZLDAM \
|iat:*an olsktr. m ie n i; t  o r j  p ły 
ty  modne. Kremów, pl. Dom in ' 

i A  ki A  El.ktratocbnlka,

Rower dziecięcy
ni p ie rw  -prządny-: aześ-iach —  

jpiz-u ia firn  a

W. W ANDOR
Kraikó-sr, G a ń h a » a 4, koi 1C 48.

.Leirapz mniłaoi
3 to n y  —  1. id y  w  K  r c id r e j  
apńąjwiel Tom  X i t n  n, toni [ ł  
817 et.r lt —- 1000 ilu strac ji i  reno., 
7 ,o iór. taihlio —  l a ]  tum roe- 
k la d ~ iy . v u i 3'/i k llesram a l 
PronpeŁiy: K raków , bitrytic t 112.

dolska firma zatrudni
na dobrych w ar ch
f  o b o i n l A i a

Z g l pod „486'* B iuro Ogłosi m 
Kra , a, K raków , A d o lf Hltlur- 

T*’ -LI 48. B ,K

P « r c  Korni
pociągow ych  r  2  ma plutonami 
na im x o .  S e r .  fonnewem i 
*  ewent. koncesja t r e ip o r t .  

e p r z * . .
K raków , Starow iślna 27, a A 

alofan 122.14. 8858

P A R C E L A
pod I I I ,  p Litrową u n im in  i, dek- 
tr~ka, w odooląg, k „ r  “ Ite . ,a, gar,
ul ca r o b o la  sprzed: m, K r rk ó w , 

r io r ja ia k e . 18. I I , p. ołioyna.

S Z U T E R  P I E C H  A N I k f
k ilku letn ia  pralktyl a, sz» " a pos ly  
Ł. dalsze tn~y. Zg Goniec K:r„ ,, 

Kram o;.. „N i  9011'‘ .

R i a m  p l f t k n a h i
ped fu tro w ydro ko ln leu , e p m  
uh m K rak : w -P o d gó ii* . N a .w i-  

śiańska P 889 i

lEŁE-OBJEKTYW
do C o n t i*a  —  Son«  ■ i <« ta 1:4 
r i.3 ,5  cm r i r i e  im  lub 
nią na kinr uparat 8 mai' a pro- 
jam o «m  1 k ilio m *  film am i W:a 
domjśós Goniec F r -k .,  K raków , 

„N r . 8806“ .

eem anty I kensirw aajn  fa 
chowa aparatów  piwnych, 
ur pdz 1  fabrycznych  w ody 
aodow *i, rozlew n i pawa, u- 
rządzeń restauracyjnych, 
•Pr ^ 4  {  k r a *  “ aelkioh 
ułytwai yoh m. a*'*Ti W łasne 

w arsstaty.

ftclunczni Blero
Kraków, Pt. Domlnlkań ial S.

Pasta do oh iw la  oaam a 18 : ł. kg. 
na 1 orni ■— 1 te n  e .tynow ” 7a- 
JTa/w* d o  pod łóg v  k  don: m b ia 
łymi, ®ech jaauy, o n  *oh ciemny, 
mab >ń, Sprzedaż w iląsaankacn 
11 a g  1 pac altach 28 k g — kg U  zł 
..B a is * ' , Warsaawa, Przechodnia 7. 
W *.aróPrtli tereb p-plurow ych.

r K i a j  p  ’  tu  i  i sp: gatu  • 
Bogom *1! u a, W arszaw a, ITm  • 
ohc,Xn*a t ,  m. 4. Teł. 8 -409 w 

ro łw orou , praw a o ficyn a  I I  p. —  
P  wj. c ja  aa aallotsniem . fi uff* 
fo rtep ian  z  m : b unl, ą ans 1 ą 
stan doekon tj aprsy i »  H w eoa  
Siuolsr.^ca Kraków , Sławkowska 4. 
■■■W ,. .  ,-r ł kt o zam y « * y i '  w y  

sprzede B le n *  Su»o areka, K ro - 
v W, Śł;m li wZika * 8190

Maszyna do s z y ło ,  odkuraaoz a- 
lek try  -my. nor ir roczny po„ kL>- 
a?eni i  jłc len iiy foudaik, aegair ku- 
ohenajr spT- Mla tanio klep K  i- 
k ó y , K rakoe  ska 38. 8194
-• z tra  mcukie o arne n \ nutristaeh 
a n e r 'V ’m kotju jsem  na w yso l s. 
80 puna, fu tr i d «resk ie perskie 
nt ■'jacwjy fascu, drodn rozm iar, 
sprzeda tu ulo sl lep K raków , K ra 
kowska 36, 8193
>41*18 ŻLlaau* *k ladare *prz da o- 

k a z t jn t  K ra k  >W, Bożego C iała H, 
jlu sara fa , 82 )

ri.uzna 78X83 <48 i  d n g a  o- 
ff lio trw a ła  wiedei!idQca 50X40X40 
* "  *ptt mania. S‘ aMwula,
C-ała 8, K r  kóe 8 2 »
Maaayna dt, aryo is  Hiugeusa spnie- 
nam Pnai own u mcoban louaua K .a -  

Srpita lna 7. 826 )
T » r o y  _jko lne dam rkis n * aaku- 
"ty a d—m ato iju , pl itna, sznurka 
P*p lerow ego. n jzyosk i, trzerauzk', 
JEPafW . latooaa z uwwdi iwe-

derm atoidu o ra . ga .an t.r ie  po- 
Jeoa M. Wojfcr-yoweki, K raków  —  
S  >< ”-ka 27;, 8362
f » r t e p h B krótki, o za r jy , k r y ż "  

s »  angielska maci s -  k« s . iu  » 
8 '0* i dobry, ol-nayjnio do 

w  k  "lVlr . h od 12 —fi. 
F .lin ta ] eL 18, m. 1 

z im l Błaezei damo1' i  e-a rny 
fj™ >w y duidzke c ia m q  gram  -
m i .  to ó ik i dt>cin-n. s- 7  li i,
TOaiua alpagpw t* . '  gnarka h «ty  
%  aatyęm e buc k. rai “k ie N ,.

,wi  w "  S“k 17/7- 
as'V f  e ^k^yosuy b. ładny oka- 
S i  »/« prvB̂  ,  ^ ra k lw , Brzozo-

w - 2 ilirc. -nlklel spraedrm. 
‘•raików', B rzo zo -a  11/9 od 19-tel.

Aarzedam m r zyne gra ftezną  do 
etyk iet, bon* szyn mi g l 1 kuź
n ie po łow a itp. K rrk ów  D ajw ór 
7, ekł. ’  teiaza. 8518
2 sm eaarł zegar stojąey, sz>af e 
•ró jd -io lną lakierowaną, o*-rnz 
zw yk ł; i  kośuleine j)t)ż w ym iary. 
K rrk ó w , Krakow ska 35 —  e.ilep 
m ebli 519
W ozei I ,  ikon dla * . . .  sprze
dam K ra  ti W, K a i—  fMck 17'9 
Łn łko  ieiazne l s ia tsą  i 3 podusz
ki z  traw y mors! . oraz u, ywał- 
niq ^  iznr. miednicę i  dzbanek 
na wodą z, rzedart. Kraików, Pau- 
1'óska 8'15. _o03

Matrymonialna

H allo  tu prowincjfl.1 D la m ojej 
kuzynki, m iłej, in teligentnej, mu
zykalnej, blondynki, poszuikuję 
pana do lat 30, cel matrym., liety 
z  fo togr. Gfenieo Krak*., K raków , 
„N r . 8483k‘\
Prawnik, la t 30# przystojny, za
możny, kochający aport i  muzykę, 
pragn ie z braku czasu nawiązać 
korespondencje w  oelu matrym. 
b bardzo ładną, przystojną, ma* 
ter ja ln ie  niezaleiżną panną do lat
24. Zgł. z fo togra fją , która zosta
nie zwrócona: Goniec Krak. K ra 
ków „N r . 8878".
W dow a w  średnim w ieku z wła- 
snem mieszkameni pe*‘ ukuje do
brego męża ze s fer robotniozyeh. 
Z g łosze -ia  ty lk o  poweżne: Gomiec 
K rak . K raków  „N r . ” 577".
K I4 m  z p ijknyeb blondymok do 
lat ?5 za ln ter su.ie siq prv,> 
nym  brunetemt Cel maltrymomjal- 
uj* 1 aekawe o fe r ty  z f  touraf ą, 

i  k tóre j wito ręczą, kierować: 
Gonieo K rak  K ra k ó w ,„N r  8933 
le wodka i  p*i*ua nienależne na 

pr>s.ad“ "h, k o ^ ju ra ,]^  p rzy  sto.jrrr ; 
w ysoki > —ozmają p inów w o-1er- 
dziestoe J ud tura 'mych d ob .je  sy- 
auowanynn lubiących wyciecuki, 
humor, flir t . Cel .natryn C fe - ty : ’ 
Gwnleo E rnk. K raków  „N r . 906".“ .

45, bru" łtua, t zdi ;- 
tna, posiada,, ca  na prow in c ji w ła 
sną realność, pozna ffen o s-' i- 
chętnym  oha- ki> ize od lai i i — >5. 
B m e.ye i m ile w idzian i. Cel me- 
trym . Z r łosz do Gońca Kraik., 
K -aków  „ N i  9072".
Brunet la t ifl, przysto jny, szofer, 
ob cnie K ip iec f_a k *  p n ió lat 
35, miłe?, m aterja ln ia  niezau„źnej v> 
celn m atrym onialnym . O ferty mo 
41'wle z fo to g ra fją : G oa i** K ra 
kowski, .K ła k ów  Nr. 8380".
U w lo Jut iligentno młode ranie 
blondynki (lait 31 i 92) z g i 'a e ,  
dosyó ładne leoz niestety bli dno, 
y r  lgną nawiązać ro re t, ndcncję 
z  pu lami do lat 40, w  i olu miar 
t r y m . naprawdę kulturalnym i o 
zdecydował yrc jb a r , ' t -r-ze, itó rzy  
po tn  n ą wnieść fjroohe e1 tpłr i 
bezim-ore' ownej -  rzy. aźni y icH 
szare dni. O ferty  lyilko pwi fme 
m ożliw i., z  fo  o g ra fj*  "ros »ą  kie
row ać do Gońca Kri N ow y 
Sąoz d la  „K ry sc y  i I rm y " .
Pannn la t 35, b mauczyclelka, w y
soce wartośijiot.a, srb .e in a, tskto- 
m a  pełna „u ltn  dla w iedzy o po- 
was nyoh zan iłowaniacb sauko- 
wyoh. tospou irua, pozna w ;ę u 
m atrym . Pnna o takii b sem 
wąldraóhi Zgłoszenia: Gonie K  :a- 
kowski. K raków  „ Ń h  5 Hi1".
-  lut 24, p rz-s to jn y , Intel!
gentny, z  doorę? roo jin y , .16'rzo 

yt . " t o r ,  ń ii za istny, wesoły
kubiący wycieczki, pozna panu 
la iu z  i ładną, zgrabna, in telignni 
ną, jle, anok„, w  oelu mi trym. 
ogłoszenia a  fo to g r a fa  -wr-otną 
Gonie K r « „  B .-k ó w , „N r . 5507". 
K. i w  'I r r  la t 30, poziadający n- 
prsw menie nrzemysłowe, pozna
mat; rm. t  — ą, zgrabną, zrówno
ważoną, niubied ą, osiem zał )że 
nla lnu resu. Zgł. do G of a K i .  , 
K-nknw, „N r  7804*.

orr„ m Pana starszego, inteli
geutnepo, bez nałegó prawego 
ck ■raJcteru, na poe ■ ie sa r io !Vi." 
la t *P rosła r r z y s t ' jna, blond, 
nlezalesna, r  Vi krawcowa, se- 
pa iow  tńi n iew j klut^eni. Tylku
poważne zgłosz. Goniec K rak .,
K raków , „N r . (I600k".
Dwocn Po loków  la*, P l  1 !3, nl eo- 
n-e na obczyźnie ! b rak " znąjo- 
mośoi. pragną tą di ogą nowiązaó 
kore-pondoncję z panien, amf przy- 
stojnem i, w < "Oiei ■1 do le 22. Cel 
matyym. Zgł. z fo togrn lją  zw ro t
ną proszą k ierow a* Goni, K r  
K raków , „N r . 8601k“ .
Brnnetka, wy „oka, przye*',.|n-„ lu
biąca śpi 9W i muzyką z srednii m 
» , 'nrztałcaniem, posiadająca do- 
„  ał z dużym ogrod " n, m aterja i- 
r le  n ezaletna, o slonecznem n- 
sposobdenin, szuka la  drogą  w celu 
matrym. p :na, na dobrem  stano
w iska z wyźszem  wy1' rtałecmiem, 
dobrem sercu oo la t 95— 45, O fer
ty  nieanonimowe ty lk o  z fo tog ra 
fją , za zw rot rtr*ią p rn w  pusy 
lać i Goniec KraiL., K i  jków 
„N r . 8602K *.
Kulturalna Tam ow ianka — blon
dynka, pcizuikuje odpowiedniego 
pana dp la ł  40 w nelu m atr-m . 
Zg ł.: Gonie ■ K rak ., Tarnów , , N r  
lod fi".
•n.—L la t 33 Pornm ianka, bi.n 

dynka, praou; ącr obe< nią w T a r
nowie, poan i e na na dobryr sta
nów i*ki na Ichątntej Tarnow ian i
na do la, 10, w i elu matrym. 
O ferty  z fo tr g ra f ją  rwrotną, k ie
row ać Gonie Krak-, Kranów , 
„N r . 86Ó4K"
Panną la t *13, szatynka, ag - -bna 
wesoła, ąanJiesakala w  bukowej 
W , M, "  brakn znajomości po/.a a 
tą drogą, pana in teligentnego, 
przysto jnego w  celu marrym. uo 
la t JO. O ferty  proszą kierować: 
Goniec Krak ., K raków , , Nr. 
80JSK"
sta rzyzn * dm s p o »  izeidnicgo, pr„- 
gną rozjaśnić m ilą 1 oreep-^-dencją 
z m ądrym  m iłym  ranem  uo la t 40. 
Cel natrym . Z. . Goniec K .a k „  
B raków  „N r . 86bcK " . 
Sennrowfsny w średnim wieku, ia- 
teligąn łny, posioaa ącv własne 
pi edalcb;orstwo Pra, . ą iio.niać 
Pan ią , in teligentna m ili i za 
ru.laą o aob  sm m  ren di lat uh. 
Cel matrym. Pow.mme eferts pro
szę li:err-waó, m ożliw ie w r :z z fo 
to g ra fią , za której zw ret i^ozą. 
Go-aiec K r „ , ( „  Kraików, .Nr. 
8601K'V
Łoózlanhn 18-lctnia, obecnie ni 
terenie N .*"" 'eo , Polką, przystoj- 
u t, m ila. slnomanka, sportsmen
ka, nur.i ^aina, średnie w ykształ- 
"tmiei d o ić  ta jn a  i wesoli Pra- 
gń1 naw lat ko.eapondenoją z 
oeooą o podobuycb waluracb. Cel 
m a t . jn ,  1 o togra fja  pożądana. —  
Odpowiedź pewne. Goniec Krak., 
K r : W .  „N r . 8W 8K ".

. ćn n - la t  21 szatynka z Gdyni, 
obapnie w  T a m o w i' na posadu1 
pozna pana przystojnego J *  lat 
30. Cel m atrym . )fert; z fo , or*1. 
awrotną kierować, Goaioc Krak., 
K raków , „N r . 3603K".

Rotna
Peleryny, płaszcze gumowe, zamKi
błyssawiczne, tecŁki aaprawia, 
oraz wstaw ia zatrzaski i zamki 
błyskawiczne Zakta-d Szewski, — 
Kraków , Szpitalna 20/22 8249
M łody, energiczny, fachow iec z 
briauży papierniczej, poszukuje 
dzierżaw y fiilepn , albo przystąpi 
do spóU i. Zgłosz.: Goniec Krak., 
K raków , „N r. 8469".
Letniska poszukują dla trtzeoh o- 
sób, dziocka 3*letóieę>(x Peine u- 
trzymanie, pościel. Okolffoa pod
górska, woda, las. Podaó koazt 
dzienny pobytu, komunikacje pod: 
Em ilja  N iedziela, poczta Sienno, 
Dystrykt Radom, Rynek 4. 
K raw aty  mą akie przerabia, odna
w ia: Kraków , ud. Krakowska 19, 
m. 8, I I  p. 9855K
15.000 złotych i współprace włożę 
do korzystnego interesu. O ferty: 
Gonioo Krak., Kraków  „N r . 9024". 
Letnisko. Pokoje umeblowane % u- 
utrzymauiem, lub bez w piąkne.i 
i  spokojnej górsk iej okolicy 9 km 
za M yślenicam i —  lasy, góry, rze
ka —  ceny praystąpne. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków  „N r . 9099". 
Ostrowłosy FoNterier, suka, bialła 
z dużą ciemno-szarą ladą na grzb ie
cie, jaśn iejszą u nasady ogona, łeb 
brązowy, zaginęła dnia 18 bm. <v 
koło 11 przedpołudniem. Suka ta 
była ostrzyżona i posiadała obroże 
biało-bieloną plecioną z laki. Zna
lazca proszony jesi; o odprowadze
nie za wysokiem wynagrodzeniem . 
K raków , Zyblik iew ioza  12, m. 6. 
W ysoka nagroda! Pana, który la 
tem 1942 r. na placu Szczepańskim 
w K rakaw ie sprzedał N iem ce 8-ty 
godniową czarną suczkę „Spaniel , 
proszę o  agłoezemie sic do Gońoa 
Krak. K raków  „N r. 9366". 
Nojtańszy portret z każdej foto- 
g ra f j i  P rzyś lij adjecie i zł. 40,— 
zaliczlki (połowa). Napisz oo żą
dasz np. 2 fo lo g ra fi j  leg itym a
cyjnych  zrobló ślub. domalowanie 
welonu, fr.alk, bukiet, W arunki 
omówimy.*lijsto-wnio. Dostarczamy 
pocztą 10 dni. Toto-Uudwereum, 
Warszawia, Śniadeckich 8. 8813 K
Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady dyplom , prawnik obrońca 
konsyst. Różyck i — . Warszawa, 
W spólna 49/4. 8862K

Wezmą fortep ian na piroeehowauie 
ewentualnie wypożyczę, m iejsce 
solidne. Zgł.: Gonieo Krak*. K ra 
ków „N r. 8379“ .
Pieczątki gumowe, szyldy oraz ta-* 
blice nagrobkowe: St. Sieprawski, 
K raków , Grodzka 36. 5320K
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- i w yładow yw anie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiew icz, Biuro Transporto
we, K raków , Sławkoweka 6, — 
telefon 201-21. 6888k
Podania, tłumaczenia, perfekt aie- 
rniecki: Kraków . 8zew »ka 24. 
P lany kopjuje, w ykreśla fotokopje 
doknmeutów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Technicanego, K ra 
ków. Szewaka 24. 7995k
Biuro tłumaczeń i sądownie za- 
przye. tłumacza przeniesiono b 
A d o lf H Itler-P la tz  32 oa Braoką 
fKasinogasse) 6 X. p „  tel. 121-22. 
W ytw órcy  pióropuszów do odku
rzania proszeni eą o podanie 
adrseów. Biuro M ajewski, K ra 
ków. Pl, W W  Świętych 8. 8365i
Zaopiekuję elą dzlewceyinlsą, zdro
wą, zdolna, uczciwej rodziny, na j
chętniej sierotą, lat 12— 13. Zgło
szenia: Zakopane, K rupów ki 74, 
Adam cza*. 8707k
Mam gotówki około 20 tys. Jestem 
mistrzem piekarskim  lat 35, kawa
ler, posiadałem własne przedsiębior

stwo. Oozeknję propozycji. O ferty : 
Gonieo Krak. Kraków  ,,Nr. 8267k‘‘ 
Adw okat Rudolf Rudka, przed 
wojuą w Grudziądau zgłosić się 
ma do p, Z iircher —  W ilhelm stal 
Post Zirke, K re is Birnbaum (W ar- 
thagau). 87®8k
W arszawa Pensjonat, w  pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 3. 
Rorwody, separacje, a lim enty —  
in form u je doświadczony prawnik. 
Zam iejscowym  listownie. W arsza
wą., ul. Rysia  1, m. 2, róg M ar
szałkowskiej, goda. l-»-3, 8791£
Maszynowe podnoszenie oczek, — 
wstaw ianie stóp, artystyczne cero
wanie, przeróbka krawatów  w yko
nuje F-ma „A s tra "  Ludw iki Prze- 
p iórowej Kraków , ul. Starow iślna 
22, wejście z Dietla 78. — Szybko 
solidnie, tanio. 6620
A ry jsk iego  pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryki wydobywa 
(ze wszystkich kra jów ) heraldyk 
(Sippen/orscher) Dr. D. Mudretz- 
Icy.1, Kraków , Retoryką 17/4 — 
W iedeń 110, TttrkenachauMtr. 1. 
Kaw ę ziarn istą przyjm uje do pa
len ia: Stanisław Waohel, Kraków , 
Długa 53, sklep kolonjalny. 7362 
Opony row erow e wulkauizuje 
szybko. Kraków , W oln ica  13, 
I. p., lewo. 7525
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne w ykonuje specjalista Roman 
F ijak , Kraków , Starow iślna 57. 
G ra fe log in l poTadzł na jlep iej kai- 
demn. Przyjdź, jeś li maa? jakieę 
kłopoty: Kraków, D ietla 73/11,
wejście z u licy św. Sebastjana ?7. 
Plany kopjuje szybko E lektryczną 
K op jow n ia  K raków , Starow iślna 12 
G rafa login l poradzi we wózystklob 
sprawach życiow ych : — Kraków , 
Daj wór 25/35, I I .  p. 7886
Koszulo meakie i bieliznę dam 
ską z powierzouych m aterjałów  
wykonuje Pracownia A lic ją , K ra 
ków, D ługa 27, 7851
M orta  F ilipczak Masłowska, gra- 
fo login i, przyjm uje w czwartki 1 
piątki od godz. 11—6 wieczór, 
Kraków , Krowoderska 5/1. 8255
Gustaw, specjalista trw a łej ondu
lacji, wyuczony w W iednin. Gwa
rancja, płyny zagraniezne. „J a 
sia ", Kraków -Podgórze, ul. Lima- 
nówskiego *16. 8289
StwjęrdroBypt jest naukowo. Iż 
naturą obdarza zdolnościami in
tuicyjno* m edialnym i przewaśuie 
tylko kobiety jako jeduo«tk l bar
dziej w rażliw e od m ężczyzn Ta 
ką potęgę wyezucia pooiada zna
na z przed w ojny psycbo-grafo- 
login i M arja  KwarciósKa. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobacb zaginionych. 
Przesłać datę urodzenia, charakter 
pisma or^z zapytania C iężkow i
ce ^Ta rn ow a  D yetrykt Kraków. 
Reperację zegarków, zegarów  i bu
dzików uskutecznia firm a G ajew 
ski K raków , ul. Starow iślna $6.

Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chiromantka, Kraków , Krakowska 
39/43 popołudn., w yjąw szy czwart
k i niedziele. 8575
Psychogra fo log M istrz Mamott o 
w ybitnym  darze jasnowidzenia 
w izyjnego, przepowiada każdemu 
jego  tajemnice wydarzeń życ io
wych t  charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. D a
je ,rady we wszelkich kwestjach' 
życiowych. Odpowiedzi listowne 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
nrodzenia I pytauia. Adres: Ma
mott, K raków , ik ry tka  pczt. 474. 
Do sproszkowania przyjm u ję ko
rzenie i chem ikalia. K raków , Prą 
dnik Czerwony, ul. W oronicza bo
czna 3. 8909
A kcje , listy  zastawne, ziemskie, 
m iejskie, prow incjonalue i inne 
papiery procentowe knpony ku
puje —  sprzedaje Dom Bankowy 
WoLański i  Ska, W arszawa, Now y 
Świat 19. 7693K
Szczury tępi masowo Zakład do 
wałki z robactwem i szkodnikami, 
Kraków , Szewska 24. 7874k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku„ 
tek gwarantowany. Zakład H ig je- 
ny, Kraków. Szewska 24. 7875k
Pensjenot M arji Starzyńskiej w 
W arszaw ie, ul. Sienna 24, m. 7, 
tel. 650-3.1 1 457-43 poleca pokoje 
ż utrzymaniem  lub bez. 8254k 
Patefony, row ery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny. Kraków , Szlak 14. 5112
Blustnlki przyjm u je do szycia 
z powierzonych m aterjałów , p ier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kraków , D ietla  45, m. 11. 6530
K raw iec męsieo-damski wykonuje 
szybko i solidnie, K raków , Bracka 
15, I I  p., m. 7. 7088
Przeprowadzki oraz przewóz tow a
rów  i fortep ianów  wykonuje, jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie M ichał 
Zieliński, K raków , Grodzka 9, m. 12 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską, 
Kraków -Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7558
Sslon mód M arji Człapińskiej — 
Plac W W . św iętych 11, obok apte
ki —  wykonuje, wszelkie przerób
ki gustownie, 7818

7<?uby — kradzlełs
7*wblOi.s Kęnnk.artę oraz Ausweie 
Z fitu iu f"  ardasr K  'aKau-Waractum, 
n r nazwiBKi a iar a W IcLb K rak ; ^ 
SjlO ioasL 3- 8872K
.•  dn.u 23. ■ br. n « trafiio I\ra 
kuw -Ky maui w I g iuęia  wadizk z  
b ’ eU jną i odzieżą, ..az lis ty  i fo
1 g] a fje , któro 'ą drogą p r  ietką. 
Proszę o zw rot przynajnuToJ li
stów i lo togr. 'Larpińska Em ilia , 
ftym anów-Zdrój, w ilia  Zofja . 
Zgubiono E  nk°rLę na nazwisko 
DąbrowsaiB Amno. Krakuw Brżkao 
Ci, di. 15-23. .9940
Porosi ) zg™  ioa y  dowód tym cza
sowy 2. V I. 194., U aś lęgow i 
I g "  '"em u ze wśi Bdyodzyn, C" i. 
L u  jw , pow. M iechów 5816
SK raellsno Kunnkartę 1 Ausweds, 
w ydan y p r i" z  1 rch -dngslager 
P rzem rśl aa naz. isko nna W i n- 
grzyn . 86' HK
Zgubi ii o 22 1. FM in ‘ ;art» N r 218 
Antuni W ajda, Gąbrowia Tarnów ■ 

idV Gruszu-waka 4. 363 OK
Zgubiono K< nu :artę N r. 128, t  
g n  iay  Bzopiennik StrzyŻBwuki, 
W j r y t h o w ‘ća sT^nulez«K Józef 
2-im. ur. 20. 1 1906 rteś .Tui-za 
132, jm  R*aiuennik Strzyżewski: 
Znubłono 1 t fn . rnBprtzmai czą Nr. 
29U, Wawraozeik A -o n „  W  ędnt>, 

Po nada Brzoza Stadnicka N •• 413 
P - i t .  Zotyoia. 8618 :̂
Zg O lon o  Kenn^ar.'* wyb.+"w io a -  
pr""", Gmino Bochnia na na?wi
eko Boncurz .i u lja, zamieszikala 
w iloluszyoach. 86: JK
Zgublam  nkartę rn  nazwisko 
ŁuibaS Zbign iew . Beichnaof uil. 
j wurnićkicgo 5. 881aK
SKradziono Kennkartą  na nazw i
sko B r  alk Broi istow, M alawa 
Nr. 279. SjzuK
Zgubione Kennkartę Nr. 1226, wy- 
sitawluda przez gm inę Czudec nu 
uai.wiako Dudek iroa ia law a i Ar- 
beitekarte Nr. 9991. .1706, 8821K
Skr„Jzlono K rnnkarte Nr. N '°6 i8 , 
w d a n ą  przez S tadtv urwę i i iuig 
P u em yśl, aa naziwi ;ko J u fa  Zien- 
towaka. 88/ 2K
Hop K a tu rz in a  zgub iła  Kenukar- 
tą Nr. 875 w yaa  a pr ;eo Sammei- 
gemelnde Oiszany, K r e if  P rZemyśl. 
K re zo r  S tm !»laiwa zguuila Krnn- 
karlą, wydans pn n z 3tadtverwai- 
tun {  P "  urn■ - 1. Ł894K
Fkrniliiono Krnhkarte, wydaną 
przez Sam m elfem elude in P  kuli- 
ce, K re is  Prze nyśl, na nazw ls*o 
Slwunia*? Eldwird. 88? 5 K
Skradziono Kennkartę, wydauą 
przez Stsdtvecrs.'altuQg Przam.JJ 
na naziw W o Siaakik F lo r  Jan. 
Zgubiono Kuankarie na na iw is’ o 
N iz fo l P io tr, kio awioa, wyi .aw ' t- 
ną t—z gm ina I/szk i. i502
Zgubiono Konnkarte łr. 8*6* na 
nazwisko D ioniza Lubawie w ;La —  
wyrdaną w Br i owej, K re is  Dębica. 
Z gub li.m  KennJ artę wys a w iorą  
w G i.niku M ąrianpolsk im  na n 
zw isko Stachnik Anto ! aumirszk. 
w GUnisu M arl*m polsk im  w  jjow. 
ęo r l.ek iji. 8430'-
.k rad zion o  K  -m karte N i S. 1543 
wydaną ur Myślenicach np nazw i
sko Spytek Jam. Pnunachowics 
Dolne jr „ z  k„ iż i'“  wojskową. 
Zgubiono 3. V I I .  1943 Kenni -tą 
na nazwisko Zdan F_ iks, zam. 
w  Grebowią, po n . Tarnobrz“ g, 
w yataw iorą  ‘ przez Zarząd Gminy 
Tarnobrzeg Vi«Jki, pow iat Do- 
b ie t N r 2728, 848Bk
Zgubiono K^nnkartą n i na: Isko 
W ór d r  Anna, Janio, M etzgera 2. 
Zgubiono Kartę rozpoznaw są, wy- 
stawiom urzez gm iną Chm i?'ćw , 
ni n a w is k o  Maryln-Stanisiawa 
W ierzbicką, zam. w Debie. 8496k 
Zgublorta kartę rozpoz tawcza Nr. 
lo75, w ydaną i r ez Starostwo dę- 
blokie la  nazwisko A rn a  fiaona-
IV P łlzno, ul. K rakow ska 20. 
Zgnbio.io 2 kurty roz; oznrwcze, 
wystaw ione przez guiinę Jasio i i i  
N ’  4944 J Nr. 5814 na nazi dska 
Ef- tarzrne Leśniak w  taekaui i 
M »  ‘ i  Geśniak Łasicach. 8J39k 
Zgumono F e 1 "kartę , wydaną w  
Gm inie w  G i juoszow.s na n a z w  
Si o Lrn ilia  Ozniorwr 875or
Z ju b lon o  K e in k erto , wydaną
przez Gminą Gummiska k/Tarnc- 
w j  ia naEwisko Galu: Juzef. 
Zgunlono Renukartą, Ausweis,
r>—ąpust1'  ] umuą na .18 r v ] ’ ^o 
Bruttćo ja m  M iściće. 8760k
Tgubiono L  n >n wystaw ioną 
przez Drząd Gtuinn- Po..borze na 
n a jw iik o  W.ktogr Frąoa, Podhorze.

Zgubiono F  mkartą, Kairt- Pra- 
oy  N r 96 4/29965 t  nr "O j*™ iyv 
w y  etaiwiom  na n“ "w isko Nowao- 
k: Kazimie#® Mieczysław, T  aćm, 
św. , " i  LI. Znalazca zo« tamie 
wynagrodzony. 8764ik
os  łz lono Kenukarte Nr. >34, 
w yjan ; pin~z Urząa Gminny Tu
szów-N: rodowy, na naŁwisko scio- 
ra  E lżbieta, C h ooe lów , 8765ik 
zgum nno K ennk*rt*. wystaw io
ną przez ć n ą d  „m ińm y Borc .pa 

a nazwisko Jabkowski V  lad j - 
staw, Giimy W ie lk ie, Mimeo, 8766k 
£g  iblono książę. Jcą U _ z ł  Spoi. 
N . 8061026. K tob y  odm: iazt pro
szą łaskaw ie o zw ~"t. ariwigo 
Z '„zy ok a , barnów , ul. Z tk ą t ia  9. 
^guklon Kejm kartą w j , ow ioną  
p ~ e z  Diząd Gminny M ie lf "  Aus- 
weis 6®kolay. onaa leg itym acją  
strażacką na i s z w is l o  Samtekl 
>a u Rządziamowace. 8768k

akradzleno Ku k rrtą Nr "M  
w ystaw ioną przt,i Gminą L ip in k i 
n »  nur. usko Py: JimkiO. 8769t 
Zagubiuno K a i . rozpoznawczą, 
w ydaną przez Smtroetwo a Cipa- 
tow ie na a nwlsko Augusł yń »ks 
Zofia , Bour w Zaiwiselozn, Gm. 
Samiborzeio. 8770’:
Skradzienn K en n ta rt*  N r  6J0. 
w jS.tawion- prze i Gm in* Gli i 
Marjampo] ki na nin.wisko Kukla  
SteiaiiiiR. 877 rk
Skrenziono Konakattą  Nr. 2ć l( 
wystaw io-ći p  zez Gmjn, G lin ik 
MarjampoJtki na nazwisko Gan
carczyk br-ria 87722
/gubione Kon kartą na nazwisko 
Brom sa Mariun, Dębica, K re is  
DąWca.
Skradziono K e r  kartą  S3S Aus-
weis- , leg itym Lcją  nr nazwisao 
Cieśla W 1 wlysiaw, Pasizuzyna, 
K r - is  Dębica. 8774k
Zgubiom  Kcunkairtą 1287 na na- 
zwisto-* K u sib1 b Stanisław, Ko- 
ŁiOw, K re is  Pąbioa. 8775k
Zgubiono Kon- kartą 4717 na "  r- 
zwisko Kądra Brou-Sław, Dcb-ca, 
K re is Dąb ‘ća. 8770
Fatryn Adam  z tu bił Kennkartą 
Nr. N/4396, w ylana  przez Sta lt- 
v .wultun rzem y£l. . 8777K
Sl-B i G s ła w  gu o ił Keunkajr- 
tą, w ydaną przez Stadtyerwai- 
. ung Przem yśl. Ł/78K
Z ii.ii.on o  K e r  nkartą N r. 300U, 
rtalacn B ron ljiaw , Staroniwa- 
Dolma, Gmi-ta Raolawówka, p. w. 
Rzeszi>r. 878ĆK
W  czasie najpadji zabrano Kem i- 
kartą, yydaną przez S t iid l. ort. .ll- 
tuno Prrem yśl na nazwisko Meł- 
nyL Anna. 8781K
Zgubiono K< * kart i  ityma- 
cję a'uZbową Fzwed W ju . i t , j » ,  
Heicb-boi, Banasiewnłta 8; S782K 
Zgubiono Kemnikarte Nr. 6:10, 
Luderr K azlm ie ~z, Belcnsbof, D o- 
ja za  Staron iwa 5. 878 'K
Skradziono z oalą ton butą Kunn- 
kartą ma nazwie-Jaj Gu.da Józefa, 
N dw.a . n i), .u Nr. 19 ołc T a n  owa. 
Zgubiono Kennkartą Nr. f68ó. wy
stawioną przez urząd gm ii ny M ie
lec na nazwisko C bero K az im i ra, 
M ielec. 8838k
z ju b io n c  kartą rozpoznawczą Nr. 
991, na wisko Sti fańska Anna, 
zam. w Szozepamowicaob, gm ina 
P.„śna, w ydaną przi z Staro w o 
w  T r  m ow ie. 8f .k
Zpublono komtą ptracy Nr. 904/ >406', 
w ystaw ioną przez Aroeit/ mt ■ / 
Tarnow ie, na n -zw itko  Paobowioz 
. S ł p  - n .  8 >46k
Z "  Jiono Kartą P ra cy  Er. 
904/00408 G 7. .. t a  na tw: ko
B ra tu ) Jan, w  MonCicach. 8847k 
Lguoiono Kennk* tę Nr- 298. wy- 
etaw .„ną ,8  1— 19 2 . aa nazw i
sk u Euw-ird Mańkowski. Os*rze~a 
się przed n od u ży lem . 8842g
Zgubiono da ia  26. 7. 1949 KiJnn- 
1 arte Nr. 1795 wydamą 1. 1?. 1942, 
książką Ubczp Społ., kartą pra ly,
■ -y d ;... w irnou.ie ia nazwisko 
Chwaie*. Ju ljan, A d o lf nr. 28 11. 
io2n —  itządsiz 8852S 
Zgubiom  kziążką Ubezipi izaiml 
Spcfeczrej, vydam ą w T am ow i*,
 : nuuv 'sko K iszka Franciszek..
Zgubism  K .nnkartę na nazw &ko 
Pasik K aro l. La tor-yn , K re is  De
biut. 8227k
Zgubiono FBnnkarte Nr. 6007, na 
n a zw i, o Cwiok WładyBlaw w y 
dana C -arna id  Tara 8828k
SKradziono Ku nuarlę 2175 na na- 
zw^uco M aziarka Jo „e f, P jrk js z , 
K re 's  Detii„u. 3d29k
■ skradzio.io KanmiT arte i  ’ 3 na na
zw ie ' o Jaskier V  lany daiw. S in ,; 
sró-v, K re is  Dębica 8831k 
Zguniono Ksmukartą 5087 na na-

/zwhąo Cy.iam m arja, Stobie-ma, 
E reis Dohica. 8832k
Zgubieno Kenn artr N r, 521 na 
n izw isko Grąbki Luow ik , B r z t ' m- 
ca, K i  ds Dąbie 8»ai k
Z i :u b lo ro  Kenn kar u Nr. 2760 
w ystaw ioną przez gm iną  G linik 
JŁarjampolski, na nazwisko Dyka 
Dii w aro. amieszk w K ob j lance. 
Zgubiono Kennkartą, wystaw iona 
P i i  gm iną w  L -ep ien o jt . St zy- 
żewsk im, puwiat Jasło, na nazwi- 
i ko Mrjuk Am ilja , nam. w  Turzej. 
iigwbiono książec ke Uhezpi <czeinl 
Snołeoziisj w  Jaśle Nr. 7974380 a 
nazwisko T ro ja n ów :_z F ryd iryk . 
Zgubiono Kennkartę N r. SoaO, w y 
stawiona przez Zarząd gm iny m ia 
sta Gorlice na naąw iik fey iu a  - 
ska M arja. 0 »»37k
'- r u l i i . io  Kr inlutrti N r. V I I I '  
e351 na nazw 'sko Derma He'enn. 
K-aków-^rądn ik  Czerwony 78. 
Skradziono ] iennl-artą na nazw '- 
suto M ienzysław Sienomt lam w 
WoLkowioach, - pow. K ra l ów. '<>88 
lu - il lo n o  K  m ei* *tą Nr. 06154 
w ys l iw ioną w Stryszow ie n " na- 
zwiako M aria  TkregliCLa, urodź. 
28. tX  i8 °6  r. 5589
Zgitbiono Kart- roRpozna~czą, 
w: **awioną przez Urząd Gminy 
GÓIow na nazwisko C yBam $ u - 
uislaw. 5596
Skradziono F t  nnmartą, wystaw io- 
ną na nazwisko H i . ia  D riożo- 
chowicz, -zam. w K i Iw a rji Ze- 
1 rzydow skiej. 5*97
Skrailziono lsozke. w  k tórej znaj
dowała się Kempka] ta ua aazwi- 
sko Julia Pa mćhoi *kr ia .r  w 
RalwsirJI Zebrzydow skiej. 55519 
Sk r- L lcn o  Kennkarte n! nazw i
sko W ladysiaw  Strąc/ok zo 8n ar- 
? o * « „  pow. Jasło. h-01
zgu b ierir  Kunnkartą na nazwisko 
Glirn&wi E lżb ieta , Gmina M cgi- 
lai_y, oow. K is k ó w  sam. w Sw .it- 
„ikai h. 5602
Zgubiono K ernke tę, -yd mą 
przez Gmiue Sufkowice, pow M y
ślenice, na nć^w^ko Fu*s A n » ,  
i 1 ram w Biertow [cach. f808 
* k r « f  inno Kenhkarlą ha izw i 
sko J jz e f  Dub.al, w y*taw ’oną 
przez KTeishahptmanna w  W ie 
liczce. 5610

. 6 .KOnUOERZIOLBAIIK A
M i a  ja  banaów, 

Dresdnor B «nk , Berlin. 
LHnderbank W len  A Q „  W len, 

K R A K Ó W
Ą dn lf n iu er-P la ta  44, 

Te le fon  136-40 

F I L IA  W E  L W O W IE
W  ntergasse 11 p w y  P l Smolki)

Telefon  299-70

B A N K  D E W IZ O W Y

Porady w i re* stkiob enrawaob 
pieniążnycb i Nnansowyoh 
Od roku 1918 w Krakow ie.

r e u i E P i A P i
w iedeński w stanie l  ierwBZOty.ąd- 
nym zam ienią na els tryczmy pa- 
tefon m askowy ■ r ii iw-rzeństwo / 
„G arraro  Windom >*ć: K raków , 
Kordeckii go  10, m. 13. 8809k

W  SALONIE 5ZTUF.I
A , W A W R Z E C K IE G O  

Kraków , u lica W i f ln f  N r. 1,
na jw iększy w yb ór dziel sztuki, 

na jprz—itepniejsze oeny.

dosiadom celelon
i  długoletn ią fachowość kupiecką. 
Pooz-iiKują odpowiednich propozy- 
cy j. Z g ł.: Goniec Krak , K raków , 

„N r . 8,891“ .

Kocioł p a ro w u
etojący, rok bud. 1038 —  pow ierz
chni ograerw. 5.20 m2, ciśnienie
l/« atm. (Niederdru<jk-Daimjpfke«Bel)

kompleitny z  rurą  syfonow ą,

B P F z c d a m m .
B1uto< Ogłoszeń K ra jna , K raków , 
Ado lf^H itlerp latz  46, pod „N r . 470**.

Si ~
K R A K Ó W  Starow iślna SI

poleca w ytw órn ia  Mebli 
J U L I A N  P Y K A

Ubranie m ęskie
w  pierwszorzędnym  stanie, ciemne 

tanio do sprzedania. 
Kraków , F lorjańaka 2, m. T, 

od godo. 16— 17,

życiorys, początki ma^zynopiemą, 
ną płatną praktykę przy jm ie adwo
kat. ZgL  * Goniec K rak., K raków  

„N r. 8896“ .

ibfOEGERiCO m
KRAKALI BURG5“ ‘ ,H5t ę  Nr 3 6 1  

la l 116-68,1 iS-SJ*.

EKSPEDYCDA-
IW Y S Y t K I  Z B IO R O W E

ffl, n M  uiilo/ury
oraz W el l  .e. .ry z rodowodem ! 
i irm n lk l mlude, s. zada H odowla 

Kraków , W adow icka 39.

„ « Y B A K U
J E H t f  G D R Z K i l W k K I  
W A R S Z A W A ’, P ieraN tlego 17
w ysyis za zaliozerlem  wsi -lk) 
sprzęt wądkarsku wądz.ska, 
ty łs i, haczyki, ko^w rotk i, bły.

s‘ k ! , sieni.
Najlepsza jakość. N ajnlższe ceny

D O Z  R C Z Y N I  D O M U
w ykw alifikow ana, sumienna, pra- 

coyi ita, poszukuje dozorcśstwa. 
Łaskawe -/.gtOM cui i uo p. W lschst 
H .jiryk , K r.jęów , ul. Szswskn *•

F O R T E P I A N Y
Kraków, ul. Grodzka 40

nuczucipika - p c M B u rc z o n i
z  b iegłym  język iem  francuskim, 
pętraebna od 15 września do pro
wadzenia dwóch chłopców w za
kresie I-szej klasy powszechnej. 
Zgłoszenia piseapue z odpisami 
peferencyj Lubzina —  dwór, koło 

Dębicy. 9063

tuby od Chlorodontu

trzeba  od d a .' z  p o w ro tem  w 

sk lep ie  fle ta lic zn ym . k łó ry  

odsyła je  do pow tó rn ep o  zu 
żytkouyania O zn acza  to n ie 
ly lk o  oszczędn ość  w a r  ości o 

w ego  su row ca  1 s ił toJjo 
czych , le c z  ró w n ;eż w zrost 
produkt ii u lu b ion e j o a s t y  
d o  z ą b  ó w  f h l n r o d o n

- Ch loróaa ońt 
pasta dc zęb
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NOYAS C\B1T
4o niezawodnego I dogodnego  
leczenia iwlerzbu. NoveacaMn 
|eit bezbarwnym aromatycznyjn 
płynem, nie plami, nie nitzczy 
bielizny 1 tkraca znakomicie 

okręt kuracji,
• z y n lą e  ją  n ie  k ł o p o t l i w a

Jetł nlezbądnym i n le ia itę p io - 
nym preparatem  do zwalczania 
plagi iw lerzbu. Opakow anie: 
Flakon k 75 cm* do jednorazo
wej kuracji, cena Zł. 9. — Do  
nabycia w aptekach I drogerjadi

IK. K  W u - m  S. im ta u

Zgła aaj^c sii ochotniczo 
to  pracy w Rzeszy Nie
mieckiej mai z prawi. w y

boru miejsca p n e y.

Zgłoszenia:

BIURO 
MIMCYJIIE

dla 

pracowników f:zyczi_ych 
i nmy&Ic wy e h

Krakali
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  

L . 6 0

Transportu przewozi
autem ciężarowym  4 tonny.

W iadom ość: K  C M ■ S 
K . kńw, P lac Dom infknAjkl 4.

D o b ra  p ia có w h a  
d la  le tia rza  denlirsty

Cale urządzenie gab ine'n  na m ie j
scu. Wiadomość': Dr. Wloozewekn 
W olbrom , Rynek 28. -  8839

N A JLE PS Z E , D ŁU G O TH W A Ł

NMHOIAPKI
99 A H A

• •

W arsz. F i Paplcrdw  Im p rrm ,
B iuro Sprzedaż) na G G. 

B/H. ST. G A R Z T  ; C K  I 
W arszawa. 

T a ’*czyńska 4,, telefon 266-32. 
S P R ZE D A J  T Y L K O  H U R TO W A  
W ysyłka  na prow. za zalicz.

rogłO t̂ DtMsiacg
(Schw im m baggęr) w  dobrym sta
nie, o  wydajności minimum 50 chm 
na godzinę, kupią natychmiast.
OTerty k ierować Goniec Krak., 
K raków , „N r . 8780P".

ł  a  1  o n
8 tonnowy, ogumiony, sprzeda: 

Krakóv. Kazim ierza  W ie lk iego  52
w podwórzu. 8796

S. DlCf.30WSKl
W A R S Z A W A  

Marszałkowska 102, eklep 30,
poleca i wysyła za zaliczeniem :
1) Galanfterją różną (grzebie- 

nie, ig ły , wsuwki itp.).
2) Sprzęt wędkarski (haczyki. 

• żyłk i, błystki, sieci).
Duży yyybór. — Ceuy niskie.

F^chograioH)!! mijjTz mamon
o w yb itnym  darze jasnowidzenia 
w izy jnego , przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życ io 
wych. z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie którycn 
ustala horoskopy przyszłości. Dane 
rady we wszelkich kwestjach ż y 
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem  poczt. Podać datę uro
dzen ia i pytania. Adres: Mamon. 
K raków , skrytka pocztowa 474-

M KB1E
Bym alrie, sza fy  somb. tró jdzie lne: 
K rrk iw , nl. Starow iślna N r  35, 
S tolarn ia  w  sieni na prawd — 

N I E  S K L E P I

Pudełka
BańiW fdcicrsklc

K a ł a m a r z e
s zk o ln a

Słojo i Gąsiory
dosLarctza

Skjad A rt. Szklanych 
Kraków A j)nk  ,kl 1

te le fon  386-19

W olne pasady

Słuiącaj, ucaciwej i  ozystej po
szukuje. W arunek: znajomość je 
żyka  n iem ieckiego i gotowanie. 
Zgł. osobiste w  godz. 13— 14,30 
1 po 18-tej, K raków , S ienk iew i
cza 6/9. 918$
Potrzobna służąca młodsza, goto
wanie, polecenia pożądane. K ra 
ków, .Jagiellońska 9. I, p. Dr. 
Schm idt 2— 5 popołudniu. 8800 
Rządca fachow y z jeżyk iem  nie
m ieckim , po kawalersku, na śre
dni fp lw ark w M alopolsoe środ
kowej, poszukiwany od zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., K raków ,
„N r . 8682k“ .
Korepetytor (k a ) do -baletu, do
skonały pianista poszukiwany na
tychm iast do teatru państwowego. 
Ty lko pisemne zgłoszenia przestać 
pod adresem: D ie Intemdauz des 
Staatstheaters, Krakau, Spital- 
gasse 40. 8901K
Modniarka albo panna znająca 
szycie ręczne poszukiwana. Zgłosz. 
Pracow nia kapeluszy damskich i 
męskich Bolesław  Golański, K ra 
ków, Zw ierzyn iecka 16. 8296
Przyjm ą stolarza m eblowego zdol
nego (pracow itego) części o-wo z u- 
trzymauiem . Stolarn ia Kraków - 
Podgórze, ul. Po ciskałe m. 14. 
Służąca dobra, czysta, znająca tro 
chę język  n iem iecki poszukiwana 
do rodziny n iem ieckiej. Zgłosze
n ia: Kraków , Krupnicza 14 „Spo- 
łem“  8— 5. 8832
Dziewczyna do podawania poszu
kiwana zaraz lub później do niem. 
kasyna. t Dobre w yżyw ien ie , w yn a
grodzenie ł pomieszczenie zapew
nione. Znajomość języka  niem iec
k iego wym agana. Zgł. Goniec K ra 
kowski, Kraków  „N r . 9016**. 
Poszukuje się pierwszorzędnej sa
m odzielnej kucharki znającęj do
brze język  niem iecki w  w ieku od 
35— 45 lat dla m ałego .kasyna fa 
brycznego na prow inc ji na do
brych warunkach. O ferty : Goniec 
Krak.. K raków , „N r . 9037". 
Dziewczyna do wszystk iego poszu
k iw ań* zaraz. K raków , Bamdur- 
s kie go 40/1. , j)039
Potrzebna natychm iast pomocnica 
domowa. Zgłoszenia: Kraków , ul. 
Grabowskiego 9/6. 9067
Potrzebn jem y kilku pracowników 
do laboratorium  bakteriologiczne
go, wykształcenie nie Wymagane, 
warunki b. dobre. Z gł.: K raków , 
Skrytka pocztowa 144. 9119
Kom in iarsk i pomocnik lub star
szy uczeń, potrzebny zaraz. Fr. 
Skorupa, Dębica. 3890K
Zdolny czeladnik kraw ieck i, cze- 
ladniczka, chłopiec do praktyk i —  
potrzebni zarazi K raków , Smo
leńsk 17, 8377
W ychow aw czyn i do niemowlęcia, 
pracow ita, chętnie starsza, po
trzebna na w ieś od zaraz, dobre 
warunki. Z g ł.: W olff,' 'Dlezana, p. 
N ow y Sącz. 8688k
Panią, dobrej prezencji, młodą, 
energiczną inteligentną, przyjm ę 
zaraz do sam odzielnego zarządu 
gospodarstwem  domowym, w raz z 
gotowaniem  na prow incji. P ie rw 
szeństwo wykształceniem  facho
wym. Zgłoszenia fo tog ra fią  zw ro
tną oraz dokładnym życiorysem , 
przestać do Gońca Krak. w Rze
szow ie pod „A groh om “ . 8709k 
Uczenicę do praktyki fry z je rzk ie j, 
naprawdę chętnej oraz ucznia 
przyjm ie, fry z je r . K arm elicka 45a, 
Potrzebna ekąpedjentka do praco
wni obuwia % język iem  niem iec
kim i panienka do pomocy cho- 
lfewka-rskiej, może być nie facho
wa. Zgłoszenia: Kraków , G rze
górzecka 4, sklep. 8200
Praktykantką biurową, p rzy jm ie 
ądwokat. Zgłosz.: Gonieo Krak.,
K raków , „N r . 8608“ .
Przyjm ą drogistę z dyplomem. 
Zgłoszenia: Kraków , ul. K o łłą ta ja  
2, m; 5. 8373
Przyjm ą do pracy obeznanego z ma
szynami 6tolarskiem i na dobrych 
warunkach oraz kilku stolarzy lub 
pomocników. Zgłoszenia: Kraków , 
Długa 23. Sklep z dywanami. 
K ierow n ik  do sklepu kolonialne
go zostanie natychm iast p rzy ję 
ty. Deutsche^ Lebensm ittelge- 
sehiift B iihler, Kraków , ul. Szew 
ska 20. 8932
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjm iem y m iłośników 
zw ierząt. Hodowla psów „Soió ł**, 
K raków . Traugutta  20/1. 7331k
A gen tów  do zbierania zamówień 
na portrety  Semi-Eńłail. poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Uczennica do praktyki fr y z je r 
sk iej, potrzebna od zaraz. Zakłao- 
F ryz jersk i Janina Zwożna, K ra 
ków, Lelew ela  Borelow skiego 5. 
Potrzebny chłopiec do praktyki 
kraw ieck iej. Zakład krawiecki 
K rak ów-Podgórze. K rasick iego  4. 
Panną do cerowania pończoch, do
bra, zaplata, przyjm ie Repasacja 
Pończoch. Glanowska, K raków , 
Szczepańska 9. 8627
Zakłady Przem ysłowo Handlowe 
poszukują dobrze zaprowadzonego 
przedstaw iciela  do sprzedaży tonu 
m alarskiego, gipsu, wapna i in
nych artykułów  budowlanych na 
K raków  i okoliee. O ferty Bergbau 
K orn ica  G. m. b. H. Warszawa, 
K lon ow a  20. 8812tk
Rathauskeller we Lw ow ie poszu
kuje jeszcze personelu do kuchni 
i obsługi. Zgłosoenia do: Stadt-
hauptmann Lem berg, Dezeruat 
W irtschaft. 8869tk

Po td poszukuj.

Gwwornirkn. B y ’a  auucśyuirlk" 
gim nazjalna, w ładająca niem iec
kim, poszukuje guwernerki w kul
turalnym  domu, na prow incji, 
lub w m ieście. Piśm ienne zgło
szenia: Stanisław  Maniak, P ro 
szowice, pow iat M iechów (dla na
uczycielk i). 8810
Sekretarka, pierwszorzędna samo
dzielna fiiła, kilkuletn ia praktyka, 
buehnLterja, korespondencja, kaso- 
wosć, dział personalny, stąnogra- 
f ja  niemiecka i polska, maszyna, 
ję zyk  niem iecki pęrfekt w piśmie, 
głąbiej w  mowie, poszuknje od 1 
w rześnia odpow iedniej posady. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraików 
„Nr.7078“ .
Pani inteligentna^ kultn alna, la t 
40, zajn lie się dom Cm sam otnej o- 
ooby —  najchętn iej na wsi. Zgł.: 
D la  „E . J.“ ' Bochnia, ul. K rakow 
ska 1237. 8834
Osoba starsza, znająca się na go
spodarstwie dom owym , dobrze go 
tująca, poszukuje odpow iedniej 
p racy do 1 lub 2 ooób. Zgłosz. do 
Gońca K rak., K raków , „N r . 9073'*,

Szofer, elektromonter, z d ługole
tn ią praktyką zagraniczną, poszu
kuje pracy, za stałe utrzymanie 
i m ieszkanie. Zgł.: Goniec K ra 
kowski, Kraków , „N r. 6426k“ . 
Buchalter-bilansista. specja lista  
podatkowy, ubezpieczalnia, ję zy k  
niemiecki perfekt, przy jm ie pro
wadzenie księgowości, kilka go- 
dzip dziennie. Zgł.: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 8322“ .
Ranna la t 30, b iegła  w robotach 
(b ia łe szycie, hafty, w yrób  tore
bek, szpurowców) szuka pracy we 
dworze. W ym agan ia  skromne; wa
runek: zdrow y w ikt, dobre trakto
wanie. F o tog ra fię  i referencje mo. 
gę wysłać. Z g ł.: Gonieo K rakow 
ski. K raków  „N r . 8895“ . 
In teligentna młoda szuka zajęeta 
do dzieci udzieli, pomocy w  nauce, 
pokieru je gospodarstwem zna Ję
zyk niem iecki. Zgł. pod „476“  B iu 
ro Ogłoszeń K ra jna , K raków  A d o lf 
H itlerp la tz  46. 8806x
Młoda inteligentna szuka posady 
jako panna wychow aw czyni do 
dzieci, zna język  niem iecki, ce
rowanie, szycie. Zgł. pod „477’* 
B iuro Ogłoszeń K ra jn a  Kraków , 
A d o lf H itlerp ljitz  46. 8807ik
Technik roln ik , lat 33, energiczny, 
fachowiec, wszechstronna prakty
ka na większych m ajątkach, po
szukuje poisudy w charakterze 
rządcy samodzielnego lub pod dy
spozycje. Zgł. do Gońca Krak,, 
Reichshof, pod „Ro.ln ik“ . 8818k 
Zarządca lasów — sam oistny go
spodarz, w iekiem  starszy, zmieni 
stanowisko glużbowe. Pożądane 
okolice Krakow a. P rzy jm ie  ewent. 
pracę biurow ą sw ojego zawodu. 
Zgłoszenia pod „N r . 8398k“  do 
Gońca K rak ., Kraków .

Kupno ni -ruchomofc*
"<npię ąażdą realność, m iejscowość 
obojętna. Zgłoszenia ty jko  j.sem- 
ne: b raków . Żuławskiego 8a/}2. 
Kupi,! m ają: . i  ziemski, gospoa r- 
stwo, p ' cele, m iejscowość obo
jętna. Skow ro-sk i —  b raków , 
AH m f-H ile. P.latz 89, tel, 158-66. 
K n p i- n a ły domek, parcele lub 
e ieśt kaimienioy natychm iast „ L o 
kata", K raków , Łobzowska 4.

S f r z ^ a ł  nieruchomości

Kryn ica, Rabka, Zakopane: W ille , 
pensjonaty umebl. a ogrodam i, o- 
raz masa parcel różnych rozm ia
rów . iadńie położonych sprzeda: 
K raków , Zw ierzyn iecka 8/1. 
Parcelo: k ilka  za Park iem  Krak. 
uzbrój, budowlane, nadto w W o li 
Duch. 1800 i inne. Łag iew n ik i 
150— 400 s., Pmkocitm 200 g. naroż
n ik  sprzeda: K raków , Zw ierzyn iec
ka 8/1. _ 8948
Kam ienicą I  p. okazy jn ie w  Dęb
nikach wodociąg, kanał, łazienki 
sprzeda „L o k a ta "  Kraków , Łob 
zowska, 4. 9613
Osiedle O fic. narożnik 2 min. od 
tram. 130 sążni okazyjn ie sprzeda 
„L o k a ta “ , K raków , Łobzowska 4. 
Kam ien icy IV  p. super kom forto
w ej 45 ubik. przy ul. Sm oleńskiej 
173 część tanio sprzeda biuro K ra 
ków, Basztowa 10/1, 9042
Dom murów. 3 pok„ piękny ogród 
w yją tkow o tanio sprzeda: Kraków  
Zw ierzyniecką 8/1. 3945
W|||a murowana 11 pokoi, w eran
da i taras, z ogrodem  przed i poza 
budynkiem drzewka owocowe, z 
w idokiem  na K raków , w K rakow ie 
na Podgórzu. W iad. wprost u w ła 
ściciela: A l. Dem bowskiego 10/1. 
Dom 7 pok. Bronowice. n ow y  za 
bezcen sprzeda: K raków , Z w ie rzy 
niecka 8/1. R944
Park Krakowski. Parcelę budow
laną, 180 oążni, przepiękne poło
żenie, sprzedam. „In fo rm a to r", 
K raków , Pija,raka .13. g678k
Kam ienico, domy, parcele, ma
ją tk i ziemek i e, grunta orne, 
sprzedaje i kupuje, transakcje 
szybko i dyskretnie. K raków , 
Basztowa 10/1. * 7825
Polocam y do sprzedania parcelę 
w K rakow ie i we wszystkich d z ie l
nicach W ie lk iego  Krakow a po ce
nach najniższych: K raków , F lo
riańska 16/4, T p., tel. 210-43. 
Najw ląkszy w ybór wszeftdeh nie
ruchomości. poleca Skowroński — 
Kraków , A do lf-H itle r-P la tz  39. 
tel. 158-66. 8669
Parcolą, Osiedle Urzędnicze, 200 
eążni, dwra fron ty, okazyjn ie 
sprzeda. K raków , Łobzowska 4, 
..Lokata". 8673
Parcoio 200, 300, 350 sążni, -fron
towe, przy autostradzie, dzieln ica 
warszawska, sprzeda „L ok a ta ", 
K raków , ul. Łobzowska 4, 8675
OkazjaI V* kam ienicy ul. K row o
derska, */i kam ienicy W ybick iego , 
domek jednorodzinny w Bronowi- 
cach M ałych sprzeda „L o k a ta "  — 
Kraków , Łobzowska 4. 8686
5 m órg 12 km od Krakow a ok azy j
nie sprzeda „L ok a ta ", Krauów  — 
Łobzowska 4. 8687
Zakopane. K ilu a  'pai*eej budowla
nych, pierwszorzędna dzieltijea 
w illowa, sprzeda: Kraków , Basz
towa 10/J. 8690
Rola, 5 m orgów, w jednym ka- 
wałsu , pierwsza klasa. M iechow
skie, natychm iast tanio , do sprze® 
dania. Kraków , Zw ierzyn iecka 11/4. 
Kam ien icy I I I .  p., kom fortow ej 
o 32 ubik., 1/4 część w centrum. 
Biuro, Kraków , Basztowa 10/1. 
Parcela, bndowl., wydziel., 190 są
żni, Osiedle Urzędnicze. K raków , 
Basztowa 10/1, ró g  ul. D ługiej. 
Domek, mur., jednorodzinny i 540 
sążni ogrodu, Bronowice Małe, 
zaraz tanio sprż&da Biuro, K ra 
ków, Basztowa 10/1. 8920
Kam ienicą I I I  p. kom fortową 29 
ubik. centrum obok plant snrzedn 
w całości lub zam ien i-na W arsza
wę biuro Kraków , ul. Basztowa 
10/1 narożnik ul. D ługiej, telefon 
159-35. 8712
Dem murów. 6 ubik. ogród. Drew
niany 4 ubik. ogród. PaTcela 200 s. 
Prokocim  Wola Duehacka, B ieża
nów sprzeda Sporysz, Prokocim , 
ul. Długa 5. 8998
DąbnlkL Parcelę budowlaną, u- 
zbrojoną, narożnik, wystaw a po
łudniowa. sprzeda: „ In fo rm a to r" , 
K raków , P lja roka  19. 8211k
O irodek 100-m orgowy w kulturze, 
sad, zabudowania gospodarcze s 
kompletnym inwentarzem  sprze
dam. Zgłoszenia: .In fo rm ator" —
K raków , P ija rska  19. 8569k
O kazjo ! Kam ien icę trzyp iętrow ą 
pełnokom fortową w pobliżu plant 
«  powodu w yjazdu  tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: „ In fo rm a to r" K raków . 
P ija rska  19. 8245k

Centrnm. Kam ienicę 2-piętrową, 
25 ubikacyj, tan io sprzeda: „ In fo r 
m ator", K raków , P ij areka 19. 
O jców, Parcele w illow e uzbrojone, 
częściowo zalesione, po okazyjnych 
eenaćh sprzedaje: „I-n forinta to r“ ,
K raków , P ija rska  19. 8023K
Młyn turbinowy z domem miesz
kalnym  (do objęcia zaraz) sprzeda 
„ In fo rm a to r"  K raków , P ijarska 19 
Parcelą 239 a. wr Dębnikach przy 
Rynku, 16 m frontu, okazyjn ie 
sprzeda KraKÓw, M ały Rynek L5a. 
W ie liczka : dom 6-ubikaejowT 600 
sążni p ięknego ogrodu owocowego, 
wolne 3 pok. z kuchnią, okazja  —  
Kraków , Basztowa 10/1. 9043
Parcele budowl. w ydziel. 100, 140 
i 320 sążni w Łagiewn ikach , p ięk
ne położenie, blisko tram waju i 
autostrady. K raków  Basztowa 10a 
Dom 7 pok. nowy, podpiwniczony 
z mans. ładny i tami (Bronow ice) 
sprzeda Kraków , Zw ierzyn iecka 8/1 
Demek o 3 pok. iz b. ładnym .ogro
dem, ładne położenie sprzeda K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 9049
Kam ienice I, I I  i  I I I  piętr. nowe 
kom fortow e i części takich kam ie
nic sprzeda: Kraków , Zw ierzyn iec
ka 8/P. 9050
Za bezeen z  powodu choroby par
celę 400 ąążni W ola  Justowska —  
sprzeda „L o k a ta "  K raków , Ł ob 
zowska 4. 9057
G rzegórzk i. Parcelę przemysłową, 
pierwszorzędne m iejsce —  okazy j
nie sprzeda: „In fo rm a to r", K r a 
ków, P i jarek a 19. 8796 k
Żegiestów. W illą  murowana, 20 
u bikacyj (nowoczesny e ty l), kom
fo rt  z  pięknym ogrodem  —  sprze
dam. „ In fo rm a to r", K raków , P i- 
j areka 19. 8797k
M ajątok ziemski 50— 100 m orgow y 
*  budynkami, inwentarzem  żywym  
i m artwym  sprzeda, K raków , S ta
row iślna 27, m. 6, tel. 128-74.
Dom 4 ubik. z ogrodem , 20 min. 
od tram waju , sprzeda za 80 tys., 
K raków , Starow iślna 27* m. 6, 
teł. 128-74. 8799k
‘/t kam ienicy kom fortowej w  Bro- 
nowicach Małych przy tram waju, 
sprzeda K raków ,, Starow iślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 8800k
Parcele różnej w ielkości w  Borku, 
Łagiew n ikach , W oli, Prądniku i 
K rakow ie sprzeda K raków , Staro
w iś ln a  27, m. 6, tel, 128-74.
Dom jednorodzinny z dużym o- 
grodem  w Bronowicach Maiycn 
spńzeda Kraków , Starow iślna 27, 
m 6, teł. 128-74, 8810k
W illą  p p, 16 ubik., kom fortową 
na Osiedlu O ficerskim  — sprzeda 
K raków , Starow iśn la 27, m. 6, 
tel. 128-74. . 8811-k

Kupno

Kupuje* ocenia zuaczki pocztowe 
„F ila te t ia " , K raków , D ługa 14. 
Maszyną do szycia bębenkową ku
pię. Kraków , Kościuszki 60 m. 6. 
K ocio ł parow y, używany, ogn io
trw a ły  25 m 2 powierzchni ogrze
w alnej, 6— 8 atm osfer kupią. O fer
t y  z opisem i ceną: Goniec Krak., 
K raków  „N r . 9118". 
Koncesjonowany sklep używ anej 
garderoby i b ie lizn y kupuje i 
sprzedaje z *  gotówkę: Kraków ,
P ierack iego  4. 8407
Jadalnią, sypialnię, inne meble 
kupię. Kraków , Zw ierzyn iecka 9, 
m. 1.̂  9141
S iybko sprzedasz oraz tanio kupisz 
ty tko  przez Kom is. Pliao Szcze
pański, K raków , te). 144-56. 
Bryczką w dobrym  stanie kupię. 
Franciszek M azgaj, Zakliczyn nao 
Dunajcem, pow. ’ Brzesko. 859&k 
Kupują pryw atne księgozbiory o- 
r a «  każdą ilość książek pow ieś
ciowych , Zgł. Goniec Krak., M ie
lec. 88£9k
M otocykl 250 — m ożliw ie zare je
strowany kupię. Zgłosz.: Goniec 
K rakow sk i, K raków . „N r. 8856". 
Potrzebują natychm iast: serwisu
na 6 i 12 osób, kompletu szkła, k i
limu. Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Kom isow y Kraków , 

św. Tomasza 26. 8960
Peszukują piln ie (lin klienta futra 
m ęskiego sportowego jasny w ierzch 
Zgłoszenia: Konees. Chrześcijański 
Skle.p Kom isow y Kraków , św. T o 
masza 26. S961
Flakony, wazy, zastawy kryształo
we poszukuje Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Kom isow y 
K raków , św. Tomasza 26. 89ł2
Porcelaną, szkło, kryształy, k ili
m y, dywany, pianina, fortep iany 
przyjm u je do sprzedaży Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Ko- 
.fnisowy. K raków , św. Tomasza 26. 
Pogzuknją p iln ie dla klienta elek
trycznej lodówki. Zgłoszenia: K on 
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Kom isow y, K raków , św, Tomasza 
N r. 26. . 8964
Zakupimy w szelkie książki z za
kresu towaroznawstwa ogólnego i 
szczegółowego. Zgłoszenia z poda
niem  bliższych szczegółów i ceny 
Goniec Krak . K raków  „N r . 9009". 
Kupujem y za gotówkę dywany 
peo\skie. żyw ieck ie  i kilim y. — 
Sklep Dywanów , Kraków , Posel
ska 18. 91*22
Pióra  wieczne Pelikany W atter- 
many poszukiwane przez Komis. 
K raków , Starow iślna 18. ‘ 8298
W alizk i skórzane — poszukiwane 
przez Komis. K raków , S tarow iś
lna 18. 8299
Obruiy białe nieznaczoue poszuki
wane przez Kom is. Kraków , Sta
row iślna 18. 8300
Obrazy, antyki, dyw any — kupno, 
spr&edaż — ocena: „P h ryn e ". K ra 
ków, Sławkowska 6 5318k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: K ra ió w . Florjańskn 8. 
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów \ dzieł 
sztuki „A n ty k ", Kraków, Strn- 
dom 18, telefon 140-83 8109k
Zegarek dobrej marki na rę^ę 
(może być zepsuty), okazyjn ie ku
pię. K raków -Łagiew n ik i. ul- Dła- 
nów 377. 8172k
Kupim y kosę ogn iotrw ałą  w ięk
szych rozm iarów , Spóldz. Roln.- 
Hnndl. „R o ln ik "  w Kazim ierzy 
W ie lk ie j, pw. Miechów. 8653tt 
P ian ino lub fortepian krótki, ku
pię Zgłosz.; Goniec Krak., K ra 
ków, .aNr„ 5425**, lub tel. U6-36 
m iędzy 18— 16 i od 20-tej.
Knpują używaną garderobę: K ra 
ków, Braoka 10/7, oficyna. 7121 
Ubrania oraz oddzielnie gpodnie 
I m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjum y ku
puje za gotów kę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, K raków , Plac 
Dom inikański, 1. tel. 114-28. 7354
Ohraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzecki K raków , W iślna 9.

Kupują dyw any perskie, obraasy, 
fu tra damski® i mąakie: K raków , 
Krakow ska 35, Sklep m ebli u ży
wanych. ' 7300
Sypialn ie, jada ln ie, pokoje kom bi
nowane, różne meble używ ane ku
puje gotówkow o H ala  Meblowa, 
K raków . Grodzka 59. 7370
Grodzka 59 Kom is ma nabywców 
na patefony, dyw any, obrazy, 
bieliznę, ubrania, płaszcze, futra. 
Kupu jem y: ubrania, trenoze, lisy, 
futra, k ilim y, dymany, kryształy, 
aparaty fo togr., inne przedm ioty: 
Komis, K raków , P lac Dom inikań
ski 4. • 7464
Znaczki poczt, kupujs „F ila te lia " ,  
K raków , A do lf-H itle r-P la ta  9. —  
Pasaż.  ̂ 7374
Do natychm iastow ej sprzedaży po
trzebujem y futer, lisów , ubrań, 
kryształów, porcelany, aparatów 
foto, sukienek, płaszczy: Komis,
K raków , Grodowa 59. 7544
Kupu ją różne meble, sypiailnie, 
sza fy, łóżka, obrazy, Kraków , K ra 
kowska 35, Sklep m ebli. 7792
Dywany, k ilim y, firan k i, pa te fo
ny, p ły ty , zegark i m arkowe, k ry 
ształy, m aszyny biurowe i  do szy
cia przyjm u je do szybkęj sprze
daży. Dom K om isow y, Kraków, 
Stradom 16. 7793
Zw ierzęta  dzik ie : sarny, lisy, w il
ki, tchórze, w yd ry  itp. kupuje H o
dowla drobnych zw ierząt, K raków , 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Sztrbel w  dobrym  stanie kupię, 
K raków , W olu ica 15, w  podwórcu 
pracownia. 7810
Srobro stare, połamane oraz faso
nowe kupuję, płacę najwyższe ce
ny. Kraków , ul. Starow iślna 26, 
firm a  Gajewski, sk lep zegarm i
strzowski. 8631
Kupim y k ilka  ładnych kryształów , 
patefony, p ły ty  - nowe, używane, 
fo toaparaty, m aszyny do pisan ia 
P łac im y w ysokie ceny. —  Kom ie. 
A d o lf H itler-P la tz  12, K raków . 
W ysokie zaliczk i w ypłacam y na 
przyniesione do sprzedaży: fu tra, 
li«y . kołnierze^ błamy, ̂  ubrania, 
bieliznę pościelową, firank i. —  
Kom is, A d^ lf H itler-P la tz  12 *— 
w podw orcif —  K raków . 7844 
Poszukujemy w szelk ie j garderoby, 
fu ter, lisów  srebrnych, niebieskich 
błamów, dyw anów , k ilim ów , chod
ników, maszyn „SŁngera", maszyn 
pisarskich, patefonów, p ły t, sre
bra, platerów , porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów , w aliz , teczek, 
b ielizny, pościeli: „ Centr©komis” , 
K raków ,Grodzka 9. 7854
Kupią fu tro  męskie na w ysokiego, 
tylko w dobrym  stanic. Zgłosz.: 
K raków , Goniec Krak . „N r . 8201M. 
K ilim y , dyw any 4 patefon e lek try 
czny w aliakow y kupię. K raków , ul. 
D ługa 23 — Sklep *  kilim am i. 
Srebro stare polamańe oraz faso
nowe kupię dobrze zapłacę. K ra 
ków, Sebastiana 2fl/2a .od g. 9— 2. 
Buty oficersk ie damskie 36, lub 
37, kupię. Zglosz.: Gonieo K rak., 
K raków , „N r . 8946".
Gofąblo rasowe, ptaki fp lew ające, 
k ró lik i 1 drób rasow y kupnje i 
sprzedaje H odow la drobnych zw ie
rząt, Kraków , skrytka pocztowa 275 
Kupują aparaty  fo togra f, pa te fo
ny* p ły ty  dobrej m arki, w  dobrym  
stanie. K raków , Starow iślna 80, 
Telefon  223-67. 5312
Książk i powieściowe, naukowe i 
prawnicze kupuje księgarn ia  T rze. 
c ieck iego, K raków , F lorjań ska  39.

NocUfll

■<1i "h K raków . FJorjańska 
“ P^ój przyjezdnym : K raków  św. 
Sebasjjana 34/2; i 8181
N o tiag i: K  akow , S L ro n iś ln -  52, 
m. 13, Tr^nt —  B a idow a. Ł.09 
N oc ltg i in te ligen c ji: Krakuw, Hs- 
dziw iłlowaK., 14 2. S380

o u .g i :  K raków , Grodzka 59'12. 
ocleg. K raków , dzenrsi a r/7. 

Moclęgi Kraków . D łu ga  26/3. 8ó32

Naukfi I wychowani*
Coreeponbency ,ny Knra Frzygo- 

towawczy d «  Państw ow ej W yż
szej Szkoły Techn icznej w  Wa~- 

awie. Czynny id  1 listupada 
1942 r  In fo rm acje : , W arorew a, 
Smolna 34/4. 6142k
W p isy  na nowy rok ezkolny 
przy jm u je Sekretarja t Urzędowo 
zatw ierdzonych Knrsów  Handlo
wych z  polskim język iem  w yk ła 
dowym  w K rakow ie, W estring 52 
(Podw ale ). , 787lk
Zap ity  do klas pierwszych i dru 
gich dwuletniej Szkoły H andlo
w ej przyjm u je D yrekc ja  K ore
spondencyjnych Kursów  Nauic 
Handlowych, Lublin, ul. Naruto
w icza 37 —  skrytka pocztowa 109. 
Nauka w drodze korespondencyj
nej. Szczegółowe in form acje -r- 
pa nadesłaniu zł 3.—. 8653*
L tk cy j rysunku udziela art.-malarz, 
K raków , Bosacka 20/8. 5573
Profesor germ anista, K raków , ur. 
Zielona 25/21. P ierw szorzędna w j-  
mowa i stenogra fia  niemiecka. 
Jązyków  korespondencyjnie uczy 
szybko, iuteresująco, tłumacz 
p rzysięgły. W ypróbow ańa metoda. 
In fo rm acje : K raków , Szwedzka
12/5. d la tłumacza. 7967
W pisy  na urzędowo zatw ierdzone 
K ursy Handlowe, Księgow ości i 
B iurowości dla początkujących 1 
zaawansowanych, przyjm u je D y
rekcja  Kraków -Pod górze, SmolKl
9. Osobne oddziały dla dorosłych. 
Początek nausi 1 września, 8826 
Lekcje fortepianu metodą uprosz
czoną! W szystkie stopnie! K raków , 
Krupnicza 14/5. 8841
Koregpontfoncyjne Knrsy K s ięgo 
wości w Lublin ie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ich 
pomocników dla potrzeb przemysłn 
i handlu. Księgow ość włoska, ame
rykańska i przebitkowo. Ramowy 
Plan Kont dla handlu i przemysłu 
Nauka dla początkujących i za
awansowanych. In form acje , zna
czek 3 zł. 8050k
K w alifikow ana pianistka udzie
la g ry  na fortep ian ie za zezwo
leniem W ładz, K raków , Karm e
licka 50'4. 8973

Kawiarnie I Cnklornla 
-  * —  — '  -  —  -
Cnklarnia I, iz rui rz Danek i Syn: 
Spmka -  o g i .  od i. iw . K raków  nl. 
iCarmeiirkj 13, tel. Ib; -O* 
K a w iL m ia  „F a n i" , Iraków , św. 
Jana 11, telbf. 202-82. Oo-iziminle
0 (rodzinie 1P 3P m rzyka  rozrywko 
wa. vV środy 1 eoboty: piosenki. 
Także w niedzioje .irzed południem
1 po polddi.iu ; piosenki. Smaczna 
k u  hnia d o m o w i  w yborow e trunki

mm

Fa. IG . F T R B E N ID U S T R IE  
A G. 

D W O R Y  k. K A T Ó W  C 
po iziiku jo

2250 robotników 
intfczuzn l kobiet
kw alifikow anych  1 niekwa 

lifikow anych . 
D ogrdne w arunki o .aoy  i 
p łacy Dobre w yżyw i śnie 
i pomieszczenie sapew* 

n ion i.
Dod iteŁ rodzłnnT. 

B liżrzych  In fo rm acy j udzie
la ją  B iura In^jrm acy jne 
dla pracow ników  nm; sio- 

wych i  fizycznych  
ar K rakow .o , Bnrgatr. (ul. 
Gm dzka) rfl,
w  H ndom .j, Roiohsti. 11, 
w  1 'ib lln ifj  św. D i aha 9.
w* Lwowio, A d o lf  I i  jler- 

K in g  11,
w W arszaw ie, Keuo W e lt 
69,
u.’ W a m a w lt ,  P n  ga, T a r
nowa 21. 71o3k

RDDSCfl-IFiDiAN
W arsrawa, nl. K ra d A ik le go  1

(Żoliborz) te!. 12-78-50 
poleca ,s  składu faibry w nego : 
lepy na -  uchy „L .„ohom or 1 k-enr 
do obuwiu „D c rb y "  w  kolorach: 
czarnym, brązowym , biaiTm , czer- 
wqn -n  grani owym Chomlcznt 
■łodatkl szewskie: /.zm i ił a. j a- 
znry, a iram enty  k ie j i  do po<le- 
szew  gon owych, oraz kleje 
ka iras "n :ków i  t. p. K le  e do dg- 
tek owernwyon ,,V iktnria“  ora* 
w szelkie chem iczne dodatki d- ro
werów. 86591

K A S Z E L
i a m t M .  zAfisnmlcnle 
■“'Typki — ■•■«■)*

ZIOŁA
„Pi Ip i i ** M*fll*tr*
W O L S K I E G O

Wpl*v lip szkół'- Handlowoi Żsflpłusi
Laury Loe fler, ptrzyjmuje kance- 
la rja  w Lublin ie, ul. Podw al 15. 
Na m iejscu m ternąt S. S. Kanonl- 
czek. Całkowite utrzym am e. Opie
ka etarauna. Ogród, plac do zabayr 
i  gier. 8520

U g w a n ?
obrazy, antyk i

kupuji® —  sprzedaje

„ P H R Y N E -
Kraków , Sławkowska 6.

WELONY
KRAKÓW, S M S I l l i  3 7

H r a  budowianfino
samodzielnego, bardzo sumienns- 
go pracowuika, um iejącego sa
m odzielnie pracować według otrzy
manych planów, poszukuje przed
siębiorstw o budowlanę od z a r a i  
W arunki według umowy. Zgłosze
nia: Tarnów , ul. Starow olekiego

N r. 21, m, 1, od godz. 21.

vm
komplstno — . nowoczo.no 

nadstawkowo
10-cio ramkowe, o  w yjątkow o 
p recyzy jn e j budowie, opraco
wane w myśl zarządzenia Na- 
.zolnego Związku do Spraw Bo- 

>wli Zw ierząt w  Gen. Gub, 
Oddział lo d o w ii Pszczó’ , — 
oraz według szkiców, podanych 
w „Pszere la -zu ", rok IV , maj 
1943, nr, 5. pod nadzorem Po- 
w iato e jn  Z w ią ż ! Pszczela
rzy Tarnów  i fachowego kia 

row n ictw a fahrydńm go. 
pena u ls loco Tarnów ; 

a ) z półnaastat/ką 350.00 zl 
h ) bez półnadstawkl 320.00 zt. 
Z g b i a i  i  pro1 to nadsyłać pou 
adresem : Ho-'zyB*arbeituing8-
wm- Ti mow rorm . Pa; Iscr 
z W  las — D [jt r ’ kt Kraka) 
Teł. Tarnów  Nr. 384, Ń  i ' 9 
-L»r B w ysyłam y na ko* ,t 1 ry 
zyko odbiorcy za wptatą ca 

obszarze .a leg r  G. Gt

*V v iU rilc tw o  .Gąnlea Krakawskó", K rtk4w  W lolopol* 1. — Telolon 206-11


